
1 

2022 
metų 
veiklos 
ataskaita 

VšĮ Elektrėnų profesinio mokymo centras 

PRITARTA
VšĮ Elektrėnų profesinio mokymo centro
tarybos (kolegialaus valdymo organo)
2023 m. kovo 3 d. protokolu Nr. 8V-84

PATVIRTINTA
VšĮ Elektrėnų profesinio mokymo centro 
visuotinio dalininkų susirinkimo
2023 m. balandžio 27 d. protokolu Nr. 13V-3 



 

2 
 

 

VADOVO PRANEŠIMAS 

2022 metais dar tik įsibėgėjant kontaktiniam ugdymo procesui ir 
įprastinėms švietimo įstaigos veikloms po pandemijos, grįžus iš nuotolinio 
mokymo, jau antrą metų mėnesį susidūrėme su karo veiksmais Ukrainoje. Kovo 
mėnesio pirmomis dienomis atvyko šeimos iš Ukrainos. Pradžia buvo išties 
sunki: neaiškūs apgyvendinimo, maitinimo, įsikūrimo, darbo, vaikų priežiūros 
klausimai. VšĮ Elektrėnų profesinio mokymo centras (toliau – EPMC) 
reaguodamas į situaciją, susijusią su Rusijos Federacijos kariniais veiksmais 
Ukrainoje, ir siekdamas kuo skubiau padėti integruotis Ukrainos piliečiams ir 
jų šeimos nariams, turėdamas gerai išvystytą infrastruktūrą bei tuo metu laisvas 
vietas bendrabutyje, suteikė laikino apgyvendinimo paslaugą EPMC 
bendrabutyje. Šeimos buvo labai dėkingos, net ir nedideliuose kambarėliuose 
su bendra virtuve, jie jautėsi ramūs ir saugūs. Ši situacija sutelkė bendruomenę, 
buvo vykdomi neformalūs užsiėmimai šeimoms, organizuojami lietuvių kalbos 
mokymai, o bendradarbiaujant su labdaros organizacijomis ir verslu 
suteikiamos įvairios paslaugos ir priemonės infrastruktūrai gerinti. 

2022 metais akcentavomės į socialinių ryšių su darbdaviais analizę, 
santykių stiprinimą, bendradarbiavimą. Šios tendencijos bus tęsiamos ir 2023 
metais. Tais pačiais metais pasirašyta sutartis su Elektrėnų savivaldybe, tai 
suteikė daugiau galimybių ir atvėrė naujas perspektyvas kuriant iniciatyvas, 
dalyvaujant kaip vieninga bendruomenė.  

Organizavome susitikimus su bendrojo ugdymo įstaigomis, ieškojome 
bendrų sprendimų organizuojant ugdymo procesą. Bendrojo ugdymo 
mokiniams siūlomi moduliai buvo organizuojami ir Kaišiadorių Algirdo 
Brazausko gimnazijos mokiniams. Tai tapo paskata žiūrėti plačiau, todėl 
pasirašyta bendradarbiavimo sutartis ir su progimnazija Kaišiadoryse. 

Ypatingą dėmesį skyrėme ir infrastruktūros gerinimui, todėl buvo 
ieškomi nauji projektiniai sprendiniai renovuojant sporto salę, bendrabučio 
vidaus inžinerinius tinklus, išorės erdves. Per 2022 metus pavyko įrengti išorės 
erdvę aplinkos gerinimui. 

Siekiant stiprinti ugdymo kokybę buvo pritraukta 16 naujų mokytojų, 
sudarytas kvalifikacijos kėlimo planas, siūlomi ir skatinami mokymams ir 
seminarams. 

Naujiems 2023 metams keliami tikslai ir formuojamos užduotys pagal 
2022-2024 metų strateginį EPMC planą, atsižvelgus į veiklos aplinkybes per 
2022 metus. 

 

Direktorė                  Lina Triponienė 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

 

 

 

 

 

Turinys 
Turinys .................................................................................................................................................................... 3 
Bendra informacija apie EPMC .............................................................................................................................. 4 
Svarbiausi 2022 metų įvykiai ................................................................................................................................. 6 
Personalas ............................................................................................................................................................... 9 
Mokymo programos ............................................................................................................................................. 10 
Mokiniai ............................................................................................................................................................... 14 
Projektai ir profesinio meistriškumo konkursai .................................................................................................... 18 
Ekonominių, socialinių ir kitų veiksnių aplinkos analizė ..................................................................................... 24 
Veiklos tikslai, uždaviniai ir atlikti darbai, siekiant veiklos tikslų ....................................................................... 27 
Sektorinio praktinio mokymo centro veikla ......................................................................................................... 36 
Kokybės užtikrinimas ........................................................................................................................................... 38 
Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais ir savivaldybėmis ......................................................................... 40 
Finansai................................................................................................................................................................. 41 
PABAIGOS ŽODIS ............................................................................................................................................. 43 
PRIEDAI .............................................................................................................................................................. 45 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 
 

Bendra informacija apie EPMC 
 

1967 m. spalio 1 d. įkurta mokymo įstaiga Elektrėnuose, kurios pagrindinis 
uždavinys rengti specialistus Lietuvos valstybinei rajoninei elektrinei 
 
1990 m. rugsėjo 3 d. ši mokymo įstaiga pervadinama į  Elektrėnų 
energetikų mokyklą 
 
Nuo 1995 m. EPMC veikė Pravieniškių skyrius pataisos namuose 
 
2004 m. pavadinimas pakeistas į Elektrėnų profesinio mokymo centrą 
 
2005 m. EPMC tapo viešąja įstaiga 
 
2011 m. akredituota vidurinio ugdymo programa ir EPMC įsteigtas 
gimnazijos skyrius. 
 
Nuo 2019 metų prijungtas Aukštadvario skyrius 
 
2020 metais EPMC likviduojami Pravieniškių ir Aukštadvario skyriai, 
vykdant profesinio mokymo tinklo pertvarką 
 
2020 metais EPMC vykdomos tik modulines profesinio mokymo programas  
 
2021 metais EPMC įstatuose įtvirtintas nuotolinio mokymo proceso 
organizavimo būdas  
 
2022 metais EPMC užtikrintas laikinas apgyvendinimas šeimoms, 
užimtumas vaikams, galimybė mokytis visiems nukentėjusiems ir 
bėgusiems nuo karo Ukrainoje 
 

Institucijos 
pavadinimas: 

Viešoji įstaiga Elektrėnų profesinio 
mokymo centras 

Įstaigos kodas: 190976966 

PVM mokėtojo kodas: LT100004075612 

Adresas: Rungos g. 18, Elektrėnai, LT-26109 

Telefono Nr.: 8 528 39523 

Elektroninis paštas: rastine@empc.lt 

Tinklapis: www.epmc.lt 

Direktorius: Lina Triponienė 

 

 

 

 

 



 

5 
 

MISIJA  

Nuolat besimokantis, atviras kaitai, kūrybingas ir atsakingas žmogus 
moderniame bei konkurencingame profesinio mokymo centre gauna 
kvalifikuotą profesinį mokymą ir kokybišką vidurinį ugdymą, 
atitinkančius šiuolaikinį mokslo, technologijų, ekonomikos ir kultūros 
lygį, padedančius jam įsitvirtinti ir konkuruoti darbo rinkoje.  

 
VIZIJA  

Tvari, veržli, atvira ugdymo institucija, suteikianti kiekvienam 
visuomenės nariui galimybę įgyti šiuolaikiškas profesijas ir mokytis 
visą gyvenimą. 

 
VERTYBĖS 

• Atvirumas - kitokiam požiūriui, pozityvioms iniciatyvoms, 
dialogui, bendradarbiavimui, naujovėms, kaitai. 

• Kūrybiškumas- generuojant vertingas idėjas ir jas 
įgyvendinant, iššūkius vertinant kaip naujas galimybes savo sėkmei 
kurti. 

• Atsakomybė- už savo veiksmus, moralines normas, aktyvus 
rūpinimasis ne tik savimi, bet ir savo aplinka, bendruomene, savo 
šalimi. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

6 
 

Svarbiausi 2022 metų įvykiai 
2022 m. sausio mėn. vykdytas šventinių atvirukų konkursas, organizuotas sausio 

13-osios dienos minėjimo renginys, pristatyta paroda Širdies istorija. Sausio 11 d. 
EPMC būsimiesiems elektrikams organizuotuose mokymuose apie darbų saugą 
kalbėjo įmonės UAB „Žilinskis ir Co“ atstovės, UAB „Ignitis“ mokymų dalyviams skaitė 
paskaitą apie elektros schemas. Sausio 19 d. Trečio amžiaus universiteto studentai-
senjorai svečiavosi EPMC ir sutarė dėl aktyvaus bendradarbiavimo. 

2022 m. vasario mėn. pateikta paraišką dėl sporto salės renovacijos į Sporto 
rėmimo fondą, kuri, deja, bet nebuvo patenkinta. Buvo vykdyti mokykliniai konkursai, 
organizuota saugesnio interneto savaitė. Ieškant komunikacinių sprendimų, įvykdytas 
konkursas dėl EPMC vieningų diplomų ir padėkų šablonų. Organizuoti profesinio 
meistriškumo konkursai pas darbdavius automobilių elektros įrengimų 
remontininkams ir masažuotojams. Masažuotojams paskaitą vedė darbdavių atstovė 
veido masažo tematika. Organizuota paskaita miesto bendruomenei svajonių sodo 
tematika, supažindinant bendruomenę su dekoratyvinio želdinimo profesija.  Praktinį 
mokymą pas darbdavius slaugos namuose vykdė socialinio darbuotojo padėjėjo 
profesijos mokiniai. EPMC reaguodama į situaciją, susijusią su Rusijos Federacijos 
kariniais veiksmais Ukrainoje, ir siekdama kuo skubiau padėti integruotis į Lietuvos 
visuomenę Ukrainos piliečiams, jų šeimos nariams ir asmenims be pilietybės, 
gyvenantiems Ukrainoje, kuriems Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. kovo 16 
d. nutarimu Nr. 224 „Dėl laikinosios apsaugos Lietuvos Respublikoje užsieniečiams 
suteikimo“ yra suteikta laikinoji apsauga Lietuvos Respublikoje, suteikė laikino 
apgyvendinimo paslaugą EPMC bendrabutyje. Per laikotarpį iki 2022-12-31 d. buvo 
apgyvendinti 139 asmenys. 

2022 m. kovo mėn. mokiniai dalyvavo respublikiniame žinių turnyre apie 
Lietuvą, dalyvavo anglų kalbos konkurse, tinklinio varžybose. Buvo organizuota 
Užgavėnių šventė, Pasaulinė žemės diena, minėta kovo 11-oji. Viena svarbiausių 
viešinimo prasme EPMC yra Kaziuko mugė. Šiais metais ji vyko be didelių linksmybių 
ir su atjauta Ukrainos žmonėms. Kaziuko mugė - tai galimybė EPMC mokiniams ir 
mokytojams parodyti praktinio darbo rezultatus ir savo išmonę. Kovo 5 dieną 26-oji 
Kaziuko mugė persikėlė į virtualią erdvę. Į EPMC socialinį tinklą „Facebook“ buvo 
įkeltas Kaziuko mugės prekių katalogas, iš kurio gyventojai galėjo užsisakyti prekes. 
Interjero apipavidalintojo profesijos mokinė dalyvavo respublikinio konkurso 
„Religija ir mokslas: ar jie suderinami?“ finaliniame renginyje, kuris vyko VDU 
Katalikų teologijos fakultete. Maisto sektoriaus profesijų mokiniai vykdė praktinį 
mokymą restorane pas darbdavius Vievyje. Savivaldybės bendruomenei buvo 
organizuotas praktinis seminaras apie verbas. Skatinant pameistrystės mokymosi 
formą, buvo organizuotas nuotolinis renginys darbdaviams. 

2022 m. balandžio mėn. mokiniai jungėsi prie iniciatyvos Judanti klasė. Artėjant 
profesinio mokymo priėmimo laikotarpiui, pradėtos skleisti komunikacinės žinutės 
dekoratyvinio želdinimo, sporto organizavimo, suvirinimo, transporto priemonių 
remonto tematikomis. Ukrainiečiams teikiamos konsultacijos dėl priėmimo sąlygų. 
Visa informacija skelbiama epmc.lt skiltyje Stojantiems. Balandžio 7-8 dienomis 
Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio mokymo centre vyko Nacionalinis 
profesinio meistriškumo konkursas „Masažuotojas 2022“, kuriame  dalyvavo EPMC 
mokinė ir užėmė III vietą tarp mokinių iš 10 Lietuvos profesinių mokymo įstaigų. 
Savivaldybės bendruomenei buvo organizuotas praktinis seminaras apie kiaušinių 
marginimą. Sporto veiklos administravimo profesijos mokytojas savo žiniomis dalijosi 
balandžio 7 d. Lietuvos mokinių švietimo centro organizuotame seminare. Balandžio 
7 d. vyko susitikimas su darbdaviais dėl galimybės tapti kompetencijų vertintoju 



 

7 
 

asmenims, siekiantiems kvalifikacijos ir papildomos informacijos apie pameistrystę. 
Energetikų dieną šventėme atlikdami fizikos eksperimentus, dalindamiesi žiniomis 
apie elektrą, alternatyvias energijos rūšis kartu su kviestiniais bendrojo ugdymo 
mokyklų mokiniais. Buvo įsteigti darbdavių prizai ir premijos. 

2022 m. gegužės mėn. tęsėme informacijos sklaidą apie profesijas: informacinių 
ir ryšių technologijų aptarnavimo technikas, kompiuterinio projektavimo operatorius, 
konditeris, padavėjas barmenas, renginių techninio aptarnavimo darbuotojas, virėjas, 
Javascript programuotojas, apskaitininkas, ekspeditorius, interjero apipavidalintojas, 
masažuotojas, sporto organizacijos veiklos administratorius, kosmetikas. Vykdytas 
kompiuterinio projektavimo operatoriaus profesinio meistriškumo konkursas pas 
darbdavį. Vykdant bendradarbiavimą tarp profesinio mokymo įstaigų ir skatinant 
darbdavių didesnį įstraukimą organizuotas nacionalinis elektrikų profesinio 
meistriškumo konkursas EPMC ir Alytaus profesinio rengimo centro iniciatyva. 
Tęstinėje profesinio mokymo grupėje EPMC mokinys užėmė I vietą. Gegužės 12-13 
dienomis EPMC padavėjo ir barmeno specialybės mokiniai dalyvavo Nacionaliniame 
profesinio meistriškumo konkurse „AEHT – LIETUVA 2022“ restoranų aptarnavimo 
rungtyje. Vienas prasmingiausių darbų buvo noras dalyvauti projekte organizuojant 
stovyklą Ukrainos mokiniams, kuriam deja, bet negavome finansavimo. Gegužės 10 d. 
teikta paraiška „Smagu vasarą kartu“ Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centrui 
su tikslu padėti Lietuvos Respublikos mokiniams ir Ukrainos mokiniams ugdyti 
socialines emocines kompetencijas. 

2022 m. birželio mėn. dalyvavome Paukščių festivalyje Kaišiadoryse siekdami 
populiarinti profesijas, pristatydami EPMC. Taip pat buvo vykdomi Raudonojo 
kryžiaus pasiruošimo ekstremalioms situacijoms mokymai. Mokiniai vyko į Vilniaus 
universiteto Botanikos sodą. Įsitraukus darbdaviams įvykdytas profesinio 
meistriškumo konkursas apskaitininkams. Bendrojo ugdymo mokiniai tapo 
nacionalinio mokinių konkurso Lietuvos kovų už laisvę ir netekčių istorija laureatais. 
Mokiniai prisijungė prie miesto iniciatyvos pasaulinės mezgimo dienos proga. 
Interjero apipavidalintojo specialybės mokiniai vyko į Vievio jaunimo centrą 
praktiniam mokymui. Pamokos vyko  tema – ,,Visuomeninės paskirties erdvės 
formavimo principai pagal patalpos paskirtį, žmonių poreikius“. Vykdyta 
komunikacijos iniciatyva supažindinanti bendrojo ugdymo mokinius su profesijomis 
ir moduliais. Už pažangą moksle įteikta paskatinamoji dovana mokiniui – tokių 
iniciatyvų dėka ieškoma sprendimų mažinant nelankymo problematiką ir didinant 
motyvaciją mokymosi tikslais. 

2022 m. liepos-rugpjūčio mėn. vykdant viešųjų ryšių iniciatyvas dalyvauta 
“MUZIKA GARSIAU 2022” festivalyje, pristatant profesijas.  Liepos 7 d. pasirašyta 
bendradarbiavimo sutartis su Elektrėnų sav. Liepos 1 d. organizuotas diplomų 
įteikimas. Šiais vasaros mėnesiais buvo organizuotos dvi savaitinės stovyklos 
mokiniams, kurių tikslas ugdyti inžinerinio profilio kompetencijas nuo ankstyvo 
amžiaus. 

2022 m. rugsėjo mėn. EPMC I gimnazijos klasės mokiniai pradėjo startuodami 
Lietuvos Junior Achievement organizuotoje virtualioje verslumo ir inovacijų 
stovykloje. Mokiniai dalyvavo dienos be automobilio renginyje,  vyko į literatūrinę-
kultūrinę išvyką, dalyvavo projekte Beactive, tapo Olimpinio mėnesio dalyviais. 

 2022 m. spalio mėn. EPMC minėjo 55 metų sukaktį. Ta proga EPMC pasiūlė 
kitokį renginio formatą – šventė visą mėnesį kasdien pateikiant apie EPMC istoriją 
įvairiausių faktų, kurie buvo skelbiami socialiniuose tinkluose EPMC profiliuose: 
facebook, Instagram, LinkedIn ir Youtube. EPMC svečiavosi Ignitis grupės atstovai, 
vykdytos netradicinės pamokos, minima pasaulinė psichikos diena, organizuotas 



 

8 
 

Nepatogaus kino festivalio seansas. Socialinio darbuotojo dienos proga mokiniai 
lankėsi „Maisto banko“ sandėlyje Kaune. Tęsiant praktinio mokymo realiose vietose 
iniciatyvas vykdytas renginių techninio aptarnavimo profesinis mokymas Kauno 
Žalgirio arenoje. Elektrėnų visuomenės sveikatos biuras ir EPMC kvietė gyventojus į 
nemokamus sveiko maisto gaminimo mokymus. Vienas žymiausių renginių tarp 
jaunimo vykdytas spalio mėn. pabaigoje ŠVIEČIAM – atvirų durų naktis EPMC. 

2022 m. lapkričio mėn. žymus trečius metus organizuojamu šviečiančiu moliūgų 
parku šalia EPMC pastato. Šis parkas šviečia ir kviečia iš visos Lietuvos. EPMC kaip 
akredituota savanorystės institucija pakvietė į savo savanorės kuruojamus makiažo 
kursus bendruomenei. Lapkričio 23 – 24 dienomis VšĮ Telšių regioniniame profesinio 
mokymo centre įvyko Nacionalinis apdailininko mokymo programos profesinio 
meistriškumo konkursas „Apdailininkas 2022“. Mokiniai dalyvavo jaunųjų vertėjų 
konkurse ,,Juvenes translatores“. Bendruomenė pakviesta dalyvauti Advento vainiko 
pynimo seminare. Vyko įvairios netradicinės pamokos ir veiklos. 

2022 m. gruodžio mėn. organizuota darbdavių apskaita apskaitininko profesijos 
mokiniams. EPMC vyko šventiniai renginiai, organizuota tėvų konsultacinė diena. 
Vilniaus regiono profesinio mokymo įstaigų stalo teniso turnyras organizuotas EPMC. 
Įgyvendinti projektai „Jaunimo klubas įveik – veik – eik“ II, finansuojamas Elektrėnų 
savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšomis, taip pat 
„Tarp gėrio ir blogio“, kurio tikslui pasiekti buvo pasirinktos edukacinės-kultūrinės 
veiklos – „Pasivaikščiojimas po Lukiškes” ir apsilankymas Valstybiniame Kauno  
muzikinio  teatro miuzikle „Grafas Montekristas“. 

 
 
 
 
 



 
  

9  
 

Personalas 
 

 

Kvalifikacijos tobulinimas 
Iki 5 

dienų 

5 ir daugiau 
dienų per 

metus 
  Profesijos mokytojai 29 5 

Bendrojo ugdymo mokytojai 9 1 
Švietimo pagalbos specialistai 1  

  

50 50

18 19
1

11 1

2022 (viso 112
darbuotojų)

2021 (viso 121
darbuotojų)

Karjeros specialistai

Psichologai

Soc. Pedagogai

Bendrojo ugdymo
mokytojai

Profesijos mokytojai

Neatestuotų 
mokytojų 

skaičius; 13

Atestuotų, 
turinčių 

mokytojo 
metodininko 
kvalifikacinę 

kategoriją  
skaičius; 5

Atestuotų, 
turinčių vyr. 

mokytojo 
kvalifikacinę 

kategoriją   
skaičius; 28

Atestuotų, 
turinčių 

mokytojo 
kvalifikacinę 

kategoriją   
skaičius; 22

• Atkreiptinas dėmesys, kad specialiųjų pedagogų 
EPMC šį laikotarpį nebuvo. Be to, 2022 m. rugsėjo 1 
d. naujai priimti buvo 3 bendrojo ugdymo ir 14 
profesijos mokytojų. Vykdant profesinio orientavimo 
teikimo tvarkos nuostatas, nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. 
EPMC karjeros specialisto pareigos vykdomos 0,5 
etatu. 

 



 
  

10  
 

Mokymo programos 
    2022–2023 m. m. yra vykdomos devynios profesinio mokymo programos 

kartu įgyjant vidurinį išsilavinimą, 21 profesinio mokymo programa (pirminio ir 
tęstinio mokymo programos). Be to, vykdomi septyni profesinio mokymo moduliai 
bendrojo ugdymo mokyklų I-IV gimnazinių klasių mokiniams. Pagal 15 profesinio 
mokymo programų mokėsi asmenys iš Užimtumo tarnybos.  

Nuo 2022 metų sausio 1 iki 2022 gruodžio 31 dienos EPMC pagal formaliojo 
profesinio mokymo programas ar jų modulius  mokėsi ir asmens įgytas kompetencijas 
įsivertino 65 asmenys, siųstų mokytis iš Užimtumo tarnybos. Mokymo programos 
vykdomos mokykline mokymo programos teikimo forma ir pameistrystės forma. Po 
pandemijos ženkliai išaugo asmenų, siųstų iš  Užimtumo tarnybos, skaičius nuo 35 
sudarytų sutarčių 2021 metais iki 55 sutarčių 2022 metais. 

2022 metais bendradarbiaujant su Užimtumo tarnyba įgyvendintos profesinio 
mokymo programos: 

• Medienos apdirbimas rankiniais, rankiniais elektriniais ir pneumatiniais 
staliaus įrankiais – 3 asmenys; 

• Apskaitininkas – 22 asmenys; 
• Virėjas – 7 asmenys; 
• Socialinio darbuotojo padėjėjas – 13 asmenų; 
• Elektrikas – 7 asmenys; 
• Stalius – 4 asmenys; 
• Medienos apdirbimo staklininkas – 1 asmuo; 
• Modulis - Plieninių lakštų jungčių sandūrinių siūlių rankinis lankinis 

suvirinimas lydžiaisiais glaistytais elektrodais (Suvirintojo mokymo programa) – 1 
asmuo; 

• Modulis - Sportinio masažo atlikimas  (Masažuotojo mokymo programa)– 1 
asmuo; 

• Kompiuterinio projektavimo operatorius – 1 asmuo; 
• Konditeris – 1 asmuo; 
• Dekoratyvinio želdinimo ir aplinkos tvarkymo verslo darbuotojas – 1 asmuo; 
• JavaScript programuotojas – 1 asmuo; 
• Suvirintojas – 1 asmuo; 
• Masažuotojas – 1 asmuo. 

2022 m. kvalifikaciją įgijo 280 asmenų ir tai sudaro 51,9 proc. nuo įstojusių (ŠVIS 
duomenys). 2021 metais profesinio mokymo programas baigė ir asmens įgytas 
kompetencijas įsivertino 310 absolventų.   

Įsidarbinimo skaičiai ženkliai krenta nuo 76 proc. (2021 m.) iki 67 proc. (2022 
m.).



 

11 
 

Įsidarbinimo duomenys fiksuojami praėjus  5 mėn. po diplomų įteikimo. Dalis 
mokinių mokosi pagal pameistrystės sutartis, todėl jiems įsidarbinti įgijus kvalifikaciją 
būna lengviau. Taip pat glaudžiai bendradarbiaujame su darbdaviais ir mokinius 
siunčiame pas juos atlikti baigiamąjį modulį „Įvadas į darbo rinką“, per kurį darbdavys 
susidaro nuomonę apie mokinį ir dažnai pasiūlo darbą. Gaila, kad daugelio programų 
praktikos trukmė tik 14 darbo dienų, todėl pasitaiko, kad darbdaviai nelabai  nori 
priimti mokinius praktikai. Pastaruoju metu įsidarbinimo situacija gerėja ir bedarbiais 
lieka tik tie asmenys kurie nenori dirbti dėl įvairių priežasčių (asmeninių, sveikatos ir 
t.t.). Kad mokiniai galėtų gauti informacijos apie darbdavius ir darbo sąlygas 
organizuojamos ekskursijos į įmones. 

 

 

 

 

 

 

198 274

275
306 310

26180% 80%

79% 75% 76%

67%

60%

65%

70%

75%

80%

85%

0

50

100

150

200

250

300

350

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Absolventų skaičius Įsidarbinimas po studijų



 

12 
 

EPMC viso buvo vykdoma 10 profesinio mokymo švietimo sričių programos. Jų pasiskirstymas pagal procentinį mokinių 
skaičių 2022 metų rugsėjo 1 dienai yra teikiamas grafike.  

 
 Detalūs duomenys apie vykdomas profesinio mokymo programas bei pagal jas besimokančių mokinių skaičių yra 
pateikiami priede prie ataskaitos.  

 Prieduose taip pat pateikiami duomenys apie kvalifikaciją įgijusius mokinius pagal profesinio mokymo programas. 

 

 

Verslas ir 
administravimas; 9,9%

Paslaugos asmenims; 
15,4%

Socialinė gerovė; 9,7%

Sveikatos priežiūra; 5,1%

Inžinerija ir inžinerinės 
profesijos; 26,1%

Informacijos ir ryšio 
technologijos; 11,1%

Menai; 13,0%

Architektūra ir statyba; 
4,3%

Žemės ūkis; 2,5%
Transporto paslaugos; 

2,9%



 

13 
 

EPMC vykdomų pameistrystės būdu formaliojo profesinio mokymo programų (teikiamų kvalifikacijų) sąrašas ir mokinių skaičius 
2022 m. spalio 1 d. 

EPMC vykdomų formaliojo profesinio mokymo programų (teikiamų kvalifikacijų) 
sąrašas 

Mokinių skaičius 2022 m. spalio 1 
d.  
 

Mokinių 
skaičius 

Iš viso  Pameistrystės būdu  
besimokančių 
mokinių dalis, 
(proc.) 

Renginių techninio aptarnavimo darbuotojas P43021101, T43021102 18 33 proc. 6  
Automatinių sistemų mechatronikas P43071402, T43071404, M43071601 33 45 proc. 15 
Transporto priemonių remontininkas P32071606, T32071604 18 6 proc. 1 
JavaScript programuotojas P43061303, T43061306 10 10 proc. 1 

Iš viso  3,6 proc. 23 
 

Mokinių, besimokančių pagal profesinio mokymo programų modulius iš kitų bendrojo ugdymo mokyklų, skaičius ir 
pasiskirstymas pagal modulius 2022 m. rugsėjo 1 d. pateikiamas grafike žemiau. 

 
 

 

 

18

5 5
1

5

(P32071606) (P42021201) (P42071501) (P32101305) (P21101310)

Automobilių kėbulo priežiūra ir
smulkių deformacijų šalinimas

Interjero dekoravimo projektų
rengimas

Metalų pjaustymas terminio
pjovimo būdais (dujiniu ir plazminiu)

Saldžiųjų patiekalų gaminimas Nesudėtingos technologijos sušių
gaminimas

Transporto priemonių remontininko
modulinė profesinio mokymo

programa

Interjero apipavidalintojo modulinė
profesinio mokymo programa

Suvirintojo modulinė profesinio
mokymo programa

 Virėjo modulinė profesinio mokymo
programa

 Virėjo modulinė profesinio mokymo
programa



 

14 
 

Mokiniai 
    2022 m. rugsėjo 1 d. mokinių skaičius buvo 696, kai tuo tarpu 2021.09.01 buvo 

707. Šių metų skaičius mažėjo dėl pasikeitusios priėmimo į profesinio mokymo 
programas tvarkos, t. y. priėmimas buvo vykdomas iki lapkričio mėn. pabaigos.  

Bendrojo priėmimo metu, kaip skelbiama oficialioje bendrojo priėmimo 
www.lamabpo.lt svetainėje, į EPMC priimta 394 (2021 metais 389 mokiniai) į 
valstybės finansuojamas vietas. Į valstybės nefinansuojamas vietas priimti 2 asmenys, 
kai tuo tarpu 2021 m. 6. Be to, yra skelbiama, jog iš įstojusiųjų 78 (2021 metais 73 
mokiniai) yra su/be pagrindiniu išsilavinimu ir 318 (2021 metais 315 mokiniai) su 
viduriniu išsilavinimu. Mokymo sutarčių skaičius skiriamas į pirminio mokymo 
sutartis 240 (2021 metais 225) ir tęstinio – 156 (2021 metais 170). Pagal pasirašiusiųjų 
mokymo sutartis skaičių EPMC išlieka šešiolikta (kaip ir 2021 m.) tarp visų Lietuvoje 
veikiančių profesinio mokymo įstaigų. 

2022 m. kvalifikaciją įgijo 280 asmenų ir tai sudaro 51,9 proc. nuo įstojusių (ŠVIS 
duomenys). Nubyrėjimo procentas – 46,9, kuomet Lietuvos vidurkis yra 46.92 proc. 
Besimokančių nubyrėjimas pastebimas tiek programose, kuriose siekiama vidurinio 
išsilavinimo ir profesijos, tiek programose, kuriose siekiama įgyti tik profesiją. Atliktos 
analizės rezultatai rodo, kad besimokančiųjų profesijos kartu su vidurinio ugdymo 
programa didžiausias nubyrėjimas trečiame kurse. Tai rodo kad pagrindinis įstojusių 
mokytis tikslas yra visu pirma įgyti vidurinį išsilavinimą profesinėje mokykloje. 
Pagrindinės mokinių nubyrėjimo priežastys – mokinių motyvacijos stoka, nepatinka 
pasirinkta profesija, įsidarbinimas, negalėjimas suderinti mokymosi su darbu ar vaiko 
auginimu, pamokų nelankymas ir nepažangumas, didėjantis išvykusių į užsienį 
skaičius, nepalanki socialinė aplinka, nemotyvuojantis būsimas darbo užmokestis. 
Nuo 2022 m. pasikeitus asmens įgytų kompetencijų vertinimo tvarkai 6.7 proc. 
absolventų neišlaikė teorinės dalies (žinių) testo ir nedalyvavo pakartotiniame 
vertinime. Kaip naujai atsiradusią nubyrėjimo priežastį, būdingą atskiroms 
profesijoms, galima įvardinti ir 2020, 2021 metais organizuotą nuotolinį mokymą. 

Mokinių nubyrėjimo problemoms spręsti EPMC taikomos įvairios priemonės: 

78

318

396

103

393

496

Įgiję pagrindinį išsilavinimą/neįgiję Įgiję vidurinį išsilavinimą Iš viso

2022 2021 2020



 

15 
 

• Parengtas ir įgyvendinamas EPMC mokinių pamokų lankomumo apskaitos 
ir mokyklos nelankymo prevencijos tvarkos aprašas. 

• Sudaroma galimybė savarankiškai mokytis auginantiems mažamečius 
vaikus, dirbantiems užsienyje, dėl sunkios materialinės padėties dirbantiems 
mokiniams. Sudaromas atskiras konsultacijų ir atsiskaitymų grafikas. 

• Pamokų tvarkaraščiai (besimokantiems tik profesijos ir tęstinio mokymo 
grupėms) sudaromi atsižvelgiant į sukomplektuotos grupės poreikius. 

• Atsižvelgiant į mokymosi rezultatus, lankomumą yra mokama stipendija.  
• Esant sunkioms materialinėms sąlygoms skiriama materialinė parama. 
• Nuolat dirba Vaiko gerovės komisija, vykdoma smurto ir patyčių prevencija 

ir intervencija, užtikrinamas saugumas mokykloje. 
• Siūloma efektyvi socialinė – pedagoginė ir psichologinė pagalba.  
• Apmokami kelionės į mokyklą autobusų bilietai. 
• Visi norintys gali gyventi bendrabutyje. 
• Kuriama ir nuolat atnaujinama patraukli mokymo bazė. 
• Mokinys gali keisti mokymo programą. 
• Mokinys gali rinktis kitą, t. y. pameistrystės, mokymosi formą. 
• Mokiniams siūlomos įvairios veiklos, susitikimai su įvairių sričių 

specialistais, darbdaviais, vykstama į įmones, organizuojami neformalaus švietimo 
būreliai. 

• Nuolat bendraujama su mokinių tėvais, organizuojamos tėvų dienos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

16 
 

Grafike žemiau pateikiamas 2022 m. valstybinių brandos egzaminų laikiusiųjų 
asmenų skaičius pagal mokomuosius dalykus. Iš viso valstybinius brandos egzaminus 
išlaikė 80 proc. laikiusių mokinių (33 mokiniai). 

 
Mokyklinių brandos egzaminų suvestinė yra pateikiama palyginant dvejų metų 

rezultatus grafike žemiau. Yra pateikiamas laikiusių ir išlaikiusių egzaminus skaičius. 
Atkreiptinas dėmesys, kad 2021 metais nebuvo laikiusių menų egzamino, be to 
bendras laikiusiųjų skaičius buvo didesnis nei 2021 metais.   

 
     Mokinių skaičius 2021 ir 2022 metais I, II gimnazijos klasėse išlieka panašus. 

Yra stebima tendencija, jog metų eigoje mokiniai iš kitų gimnazinių mokyklų kreipiasi 
dėl galimybės pereiti mokytis į EPMC. Šios ugdymo pakopos mokiniai pereina į EPMC 
dėl įvairių priežasčių, dažniausiai jų nurodomos priežastys yra mokymosi sunkumai, 
mikroklimatas, motyvacija ir kt. Svarbu pastebėti, kad didžioji dalis šių mokinių lieka 
mokytis EPMC ir įgyja specialybę. 18 mokinių buvo perkelti iš I į II gimnazijos klasę, 
vienas mokinys liko kartoti kurso, likę pasipildė iš kitų ugdymo įstaigų. 

5

14

7

3 3

6

3
4

14

1
2

3

6

3

Lietuvių k. Anglų k. Matematika Biologija Istorija Geografija Rusų k.

Laikė

Išlaikė

30 28 32 30

19 19
28 28

Laikė Išlaikė Laikė Išlaikė

                                             2021 m.                                              2022 m.

Lietuvių kalba ir literatūra Technologijos



 

17 
 

 
 

Pagrindinio ir vidurinio išsilavinimo įgijimas pateikiamas lentelėje žemiau.  

Mokslo 
metai 

Dvyliktokų  
skaičius 
m. m. 
pabaigoje 

Brandos 
atestatus 
gavusių 
mokinių 
skaičius   

Brandos 
atestatus 
gavusių 
mokinių 
dalis 
(proc.) 

Dešimtokų   
skaičius 
m. m. 
pabaigoje 

Pagrindinio  išsilavinimo    
 

pažymėjimus 
gavusių 
mokinių 
skaičius   

pažymėjimus 
gavusių 
mokinių 
dalis (proc.) 

2021-2022 61 38 62,3% 27 27 100% 
2020-2021 44 26 59,1% 29 17* 58,6% 
2019-2020 37 21 56,8% 30 23 76,7% 

*10 mokinių dėl nepažangaus mokymosi liko kartoti kursą 

Mokinių, lankančių neformaliojo ugdymo būrelius VšĮ Elektrėnų profesinio 
mokymo centre 2021-2022 m. m., skaičius yra 114 ir tai sudaro 16,2% nuo visų 
besimokančių įstaigoje. Palyginimui 2020-2021 m.m. tokių mokinių buvo 132. 
Neformaliajam ugdymui 2021-2022 m. m. skirtos 772 valandos. 

 

 

19

20
19

29
31

27

Mokinių skaičius 2019-
2020

Mokinių skaičius 2020-
2021

Mokinių skaičius 2021-
2022

9 klasė

10 klasė



 

18 
 

Projektai ir profesinio meistriškumo konkursai 
Projektinei veiklai EPMC yra skiriamas ypatingas dėmesys, nes projektų įgyvendinamo metu dalyviai tobulina savo turimų 

profesinių, kalbinių žinių ir gebėjimų lygį, įsilieja į ES šalių darbinę erdvę, formuoja pozityvias asmenines nuostatas apie profesinių 
ir bendrųjų gebėjimų svarbą integruojantis darbo rinkoje kaip tarptautinės patirties turintys darbuotojai. Projektų metu mokiniai 
išsiugdė savarankiškumą, savivertę, verslumą, gebėjimą komunikuoti skirtingomis kalbomis, tobulino organizacinius gebėjimus, 
susipažino su skirtingomis kultūromis, įvairiais iššūkiais, kylančiais darbo rinkoje; išmoko lanksčiau reaguoti į skirtingas situacijas 
konkrečioje darbo vietoje, įgavo įgūdžių aptarnauti klientus iš įvairių šalių. Asmeniniame gyvenime įgytos patirtys padėjo lengviau 
įveikti kylančius iššūkius bei greičiau surasti savo vietą darbo rinkoje. Stažuotes patvirtinantys „Europass“ ir ECVET dokumentai 
darbdaviams svarus įrodymas apie dalyvių pasiektus mokymosi rezultatus ir įgytas profesines patirtis užsienyje. Savo kompetencijas 
mokiniai pademonstravo ir grįžę į mokymo įstaigą pamokų ir egzaminų metu, skleidė gerąją patirtį kitiems EPMC mokiniams 
konkursų metu. Mokiniai aptarė kilusius iššūkius bei mokymosi metodus su mokytojais bei administracijos atstovais. Taikant įvairias 
mokymo formas, dalijantis gerosiomis patirtimis tobulinamas ir mokymo procesas bei pasiekiami organizacijos strateginiai tikslai. 
Tarptautinių programų integravimas į mokymo procesą  skatina įstaigą nuolat tobulėti, tapti mobilia ir konkurencinga. Taip 
užtikrinamas mokymo kokybės plėtojimas bei profesinio mokymo ir darbdavių darnumas.  

Per 2022 m. stažuotėse užsienyje dalyvavo 62 mokiniai. 

Programos 
pavadinimas ir 
valstybinis kodas 

2021 – 2022 
m.m. Informacijos šaltiniai  
Išvykę mokiniai 

1.Apdailininko modulinė 
profesinio mokymo 
programa, P32073205 

1 2021-09-27 direktoriaus įsakymas Nr. 1V-167 „Dėl moksleivių stažuotės Maltoje pagal 
projektą 2020-1LT01-KA102-077467 

 1 2021-10-04 direktoriaus įsakymas Nr. 1V-176 „Dėl moksleivių stažuotės Italijoje pagal 
projektą 2021-1LT01-KA121-VET-000005876 

1 2022-04-19 direktoriaus įsakymas Nr. 1V-110 „Dėl moksleivių stažuotės Maltoje pagal 
projektą 2021-1LT01-KA121-VET-000005876 

2  2022-05-03 direktoriaus įsakymas Nr. 2V-176M „Dėl mokinių stažuotės Maltoje pagal 
projektą 2021-1-LT01-KA121-VET-000005876 

1 2022-06-27 direktoriaus įsakymas Nr. 2V-226M „Dėl moksleivių stažuotės Italijoje pagal 
projektą 2021-1-LT01-KA121-VET-000005876 

2.Apskaitininko modulinė 
profesinio mokymo 1 2021-09-27 direktoriaus įsakymas Nr. 1V-167 „Dėl moksleivių stažuotės Maltoje pagal 

projektą 2020-1LT01-KA102-077467 



 

19 
 

Programos 
pavadinimas ir 
valstybinis kodas 

2021 – 2022 
m.m. Informacijos šaltiniai  
Išvykę mokiniai 

programa, 
P43041101,T43041102 

3.Socialinio darbuotojo 
padėjėjo modulinė 
profesinio mokymo 
programa T43092301, 
P43092301 

1 2021-10-04 direktoriaus įsakymas Nr. 1 V-65 „Dėl moksleivių stažuotės Italijoje pagal 
projektą 2020-1LT01-KA102-077467 

 1 2022-05-03 direktoriaus įsakymas Nr. 2V-177M „Dėl Virginijos Maleckaitės stažuotės 
Italijoje pagal projektą 2021-1-LT01-KA121-VET-000005876 

2 2022-06-27 direktoriaus įsakymas Nr. 2V-226M „Dėl moksleivių stažuotės Italijoje pagal 
projektą 2021-1-LT01-KA121-VET-000005876 

4.Automobilių elektros 
įrengimų remontininko 
modulinė profesinio 
mokymo programa, 
M43071601 

3 2021-10-04 direktoriaus įsakymas Nr. 1 V-65 „Dėl moksleivių stažuotės Italijoje pagal 
projektą 2020-1LT01-KA102-077467 

 6 2022-03-22 direktoriaus įsakymas Nr. 1 V-65 „Dėl moksleivių stažuotės Jungtinėje 
Karalystėje pagal projektą 2020-1LT01-KA102-077467 

2 2022-04-19 direktoriaus įsakymas Nr. 1V-110 „Dėl moksleivių stažuotės Maltoje pagal 
projektą 2021-1LT01-KA121-VET-000005876 

5. Kompiuterinės įrangos 
derintojo modulinė 
profesinio mokymo 
programa, M43061103 

2 2021-09-27 direktoriaus įsakymas Nr. 1V-167 „Dėl moksleivių stažuotės Maltoje pagal 
projektą 2020-1LT01-KA102-077467 

 3 2022-03-22 direktoriaus įsakymas Nr. 1 V-65 „Dėl moksleivių stažuotės Jungtinėje 
Karalystėje pagal projektą 2020-1LT01-KA102-077467 

1 2022-04-19 direktoriaus įsakymas Nr. 2 V-147M „Dėl Deivido Jakonio, D21-3 grupės 
mokinio, stažuotės  Maltoje pagal projektą 2020-1LT01-KA102-077467 

1  2022-06-27 direktoriaus įsakymas Nr. 2V-226M „Dėl moksleivių stažuotės Italijoje pagal 
projektą 2021-1-LT01-KA121-VET-000005876 

1 
Projektas „Dirbančių profesinio mokymo įstaigų mokinių ir absolventų gebėjimo mokytis 
darbinėje veikloje stiprinimas (V etapas)“ Nr. 2020-1-LT01-KA102-077694 veiklas, 
Lietuvos darbdavių konfederacijos generalinio direktoriaus 2021-04-12 įsakymas Nr. 051 

6.Ekspeditoriaus modulinė 
profesinio mokymo 
programa, P43104109 

1 2022-03-22 direktoriaus įsakymas Nr. 1 V-65 „Dėl moksleivių stažuotės Jungtinėje 
Karalystėje pagal projektą 2020-1LT01-KA102-077467 

 1 2022-06-27 direktoriaus įsakymas Nr. 2V-226M „Dėl moksleivių stažuotės Italijoje pagal 
projektą 2021-1-LT01-KA121-VET-000005876 



 

20 
 

Programos 
pavadinimas ir 
valstybinis kodas 

2021 – 2022 
m.m. Informacijos šaltiniai  
Išvykę mokiniai 

1 
Projektas „Dirbančių profesinio mokymo įstaigų mokinių ir absolventų gebėjimo mokytis 
darbinėje veikloje stiprinimas (V etapas)“ Nr. 2020-1-LT01-KA102-077694 veiklas, 
Lietuvos darbdavių konfederacijos generalinio direktoriaus 2021-04-12 įsakymas Nr. 051 

7.Masažuotojo modulinė 
profesinio mokymo 
programa, P43091501, 
T43091501 
  
  

1 2021-09-27 direktoriaus įsakymas Nr. 1V-167 „Dėl moksleivių stažuotės Maltoje pagal 
projektą 2020-1LT01-KA102-077467 

 2 2021-10-04 direktoriaus įsakymas Nr. 1 V-65 „Dėl moksleivių stažuotės Italijoje pagal 
projektą 2020-1LT01-KA102-077467 

2 2022-04-19 direktoriaus įsakymas Nr. 1V-146M „Dėl mokinių stažuotės Italijoje pagal 
projektą 2021-1-LT01-KA121-VET-000005876 

 2 2022-06-27 direktoriaus įsakymas Nr. 2V-226M „Dėl moksleivių stažuotės Italijoje pagal 
projektą 2021-1-LT01-KA121-VET-000005876 

8.Virėjo modulinė 
profesinio mokymo 
programa, P42101303 

1 2021-09-27 direktoriaus įsakymas Nr. 1V-167 „Dėl moksleivių stažuotės Maltoje pagal 
projektą 2020-1LT01-KA102-077467 

 1 2021-10-04 direktoriaus įsakymas Nr. 1V-176 „Dėl moksleivių stažuotės Italijoje pagal 
projektą 2021-1LT01-KA121-VET-000005876 

1 2022-06-27 direktoriaus įsakymas Nr. 2V-225M „Dėl mokinių stažuotės Maltoje pagal 
projektą 2021-1-LT01-KA121-VET-000005876 

9. Konditerio modulinė 
profesinio mokymo 
programa, P43101302, 
T43101302 

1 2022-04-19 direktoriaus įsakymas Nr. 1V-110 „Dėl moksleivių stažuotės Maltoje pagal 
projektą 2021-1LT01-KA121-VET-000005876 

 1 2022-06-27 direktoriaus įsakymas Nr. 2V-225M „Dėl mokinių stažuotės Maltoje pagal 
projektą 2021-1-LT01-KA121-VET-000005876 

10. Sporto organizacijos 
veiklos administratoriaus 
modulinė profesinio 
mokymo programa , 
P43041302, T43041302 

2 2021-09-27 direktoriaus įsakymas Nr. 1V-167 „Dėl moksleivių stažuotės Maltoje pagal 
projektą 2020-1LT01-KA102-077467 

 2 2021-10-04 direktoriaus įsakymas Nr. 1 V-65 „Dėl moksleivių stažuotės Italijoje pagal 
projektą 2020-1LT01-KA102-077467 

11. Interjero 
apipavidalintojo modulinė 
profesinio mokymo 

2 2021-10-04 direktoriaus įsakymas Nr. 1V-176 „Dėl moksleivių stažuotės Italijoje pagal 
projektą 2021-1LT01-KA121-VET-000005876 

 3 2022-04-19 direktoriaus įsakymas Nr. 1V-110 „Dėl moksleivių stažuotės Maltoje pagal 
projektą 2021-1LT01-KA121-VET-000005876 



 

21 
 

Programos 
pavadinimas ir 
valstybinis kodas 

2021 – 2022 
m.m. Informacijos šaltiniai  
Išvykę mokiniai 

programa, P43021201, 
T43021202 2 2022-05-03 direktoriaus įsakymas Nr. 2V-176M „Dėl mokinių stažuotės Maltoje pagal 

projektą 2021-1-LT01-KA121-VET-000005876 

 2 2022-06-27 direktoriaus įsakymas Nr. 2V-225M „Dėl mokinių stažuotės Maltoje pagal 
projektą 2021-1-LT01-KA121-VET-000005876 

12. Finansinių paslaugų 
teikėjo modulinė profesinio 
mokymo programa, 
T43041202, P43041201 

1 2021-10-04 direktoriaus įsakymas Nr. 1V-176 „Dėl moksleivių stažuotės Italijoje pagal 
projektą 2021-1LT01-KA121-VET-000005876 

 2 2022-06-27 direktoriaus įsakymas Nr. 2V-225M „Dėl mokinių stažuotės Maltoje pagal 
projektą 2021-1-LT01-KA121-VET-000005876 

13. JavaScript 
programuotojo modulinė 
profesinio mokymo 
programa, P43061303 

1 
Projektas „Dirbančių profesinio mokymo įstaigų mokinių ir absolventų gebėjimo mokytis 
darbinėje veikloje stiprinimas (V etapas)“ Nr. 2020-1-LT01-KA102-077694 veiklas, 
Lietuvos darbdavių konfederacijos generalinio direktoriaus 2021-04-12 įsakymas Nr. 051 

 

Sporto rėmimo fondas 2022 metais kvietė teikti paraiškas projektams, skirtiems esamų sporto paskirties pastatų arba sporto 
paskirties inžinerinių statinių plėtrai, priežiūrai ir remontui, atrinkti. EPMC teikė paraišką projektui, kuriuo buvo siekiama skatinti 
neįgaliųjų sporto plėtrą, Elektrėnų sav. bendruomenės asmenys įtraukiami į sporto projektų veiklas, skatinamas vaikų ir  jaunimo 
fizinis aktyvumas. Visgi projektas buvo neatrinktas, todėl laukiama naujo paraiškų etapo 2023 metais. 

 Dar trijuose projektuose, skatinančiuose praktinių įgūdžių įgijimą sektoriniuose praktinio mokymo centruose, EPMC 
dalyvauja kaip partneris. 2022 metais buvo vykdytos visos numatytos projektinės veiklos ir stažuotės sektoriniuose praktinio 
mokymo centruose. Visa projektinė informacija yra pasiekiama EPMC svetainėje http://www.epmc.lt/es-parama/  

2022 metais tarptautiniuose ir nacionaliniuose profesinio mokymo meistriškumo konkursuose laimėtos vietos: 

• Nacionalinis profesinio meistriškumo konkursas „Masažuotojas 2022“ III vieta. Nacionaliniame profesinio meistriškumo 
konkurse, kuris surengtas įgyvendinant projektą „Profesinio mokymo ir mokymosi visą gyvenimą populiarinimas Lietuvoje“, 
finansuojamą Europos socialinio fondo lėšomis, dalyvavo būsimieji masažuotojai profesionalai iš 11 Lietuvos profesinio mokymo 
įstaigų. 
• Tarptautinis konditerių profesinio meistriškumo konkursas „Pavasario magija“ III vieta. Klaipėdos turizmo mokykloje 2022 
m. balandžio 13 d. vykusiame tarptautiniame konditerių profesinio meistriškumo konkurse „Pavasario magija“ tarpusavyje varžėsi 

http://www.epmc.lt/es-parama/


 

22 
 

net 12 komandų iš Lietuvos bei Latvijos profesinio mokymo įstaigų. Šio konkurso tikslas – ugdyti mokinių profesinį meistriškumą, 
išradingumą bei plėtoti bendradarbiavimą su kitomis profesinio mokymo įstaigomis. Konkurso dalyvių gaminius vertino trys 
nepriklausomi vertintojai iš darbdaviams atstovaujančių kompetentingų įmonių. 
• Nacionalinis elektrikų profesinio meistriškumo konkursas I vieta (Tęstinio profesinio mokymo grupė). Konkursą organizavo 
dvi bendradarbiaujančios profesinio mokymo įstaigos: Elektrėnų profesinio mokymo centras ir Alytaus profesinio rengimo centras. 
Pagrindinis profesinio meistriškumo konkurso tikslas – ugdyti mokinių profesinį meistriškumą ir aukštesniuosius mąstymo 
gebėjimus – gebėjimą kūrybiškai taikyti įgytas žinias, savarankiškumą ir atsakomybę. Konkurse dalyvavo 14 konkurso dalyvių, kurie 
buvo suskirstyti į du pogrupius: pirminio profesinio mokymo grupė ir tęstinio profesinio mokymo grupė. Renginyje dalyvavo 
aštuonių profesinių mokyklų mokiniai: Visagino technologijos ir verslo profesinio mokymo centro, Panevėžio profesinis rengimo 
centro, Jonavos politechnikos mokyklos, Vilniaus Jeruzalės darbo rinkos mokymo centro, Elektrėnų profesinio mokymo centro, 
Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos, Vilniaus technologijų mokymo centro ir Alytaus profesinio rengimo centro. 

Atkreiptinas dėmesys, kad buvo dalyvauta ir kituose konkursuose, t.y. nacionalinis apdailininko mokymo programos 
profesinio meistriškumo konkursas „Apdailininkas 2022“, nacionalinis profesinio meistriškumo konkursas „AEHT – LIETUVA 
2022“, nacionalinis profesinio meistriškumo konkursas „Geriausias jaunasis automechanikas“. Šiuose konkursuose EPMC mokiniai 
neužėmė prizinių vietų. 

EPMC bendruomenė aktyviai dalyvauja savivaldybės, regioniniuose, nacionaliniuose konkursuose. 2022 metais buvo 
siekiama, kad profesinio meistriškumo konkursai būtų vykdomi su darbdaviu arba darbdavio įstaigoje: 

• 2022-02-02 pas socialinį partnerį UAB „Kietaviškių autocentras“ įvyko  profesinio meistriškumo konkursas „Automobilistas“, 
kuriame išrinkti geriausiai besimokantys mokiniai; 
• 2022-02-24 socialinio darbuotojo padėjėjo specialybės mokinės dalyvavo nuotoliniu būdu organizuotame respublikiniame 
profesinių mokyklų Socialinio darbuotojo padėjėjo specialybės mokinių profesinio meistriškumo konkurse „MANO MISIJA – 
PADĖTI“; 
• 2022-02-24 mokiniai dalyvavo respublikiniame profesinio mokymo įstaigų mokinių turnyre -  „Lietuva - tai aš“; 
• 2022-04-06 virėjai, konditeriai ir padavėjai barmenai dalyvavo profesinio meistriškumo konkurse, kuris vyko pas socialinį 
partnerį – Karališkoje senojoje kibininėje; 
• 2022-04-08 Socialinio darbuotojo padėjėjai dalyvavo respublikiniame konkurse „Tvarumas socialinio darbuotojo profesijoje: 
bendravimas, dalyvavimas, socialinė atsakomybė, vykusiame Vilniaus paslaugų verslo profesinio mokymo centre. EPMC komanda 
gavo empatiškiausios komandos nominaciją; 
• 2022-04-27 floristo specialybės (spec. poreikių programa) mokiniai dalyvavo profesinio meistriškumo konkurse „Pavasario 
metamorfozės“, kurį organizavo Vilniaus paslaugų verslo profesinio mokymo centras; 



 

23 
 

• 2022-05-11 Kompiuterinio projektavimo operatoriaus profesinio meistriškumo konkursas „Geriausias projektuotojas 
kompiuteriu 2022“ vyko kartu su UAB Promi Design. 
• 2022-05-17 Padavėjo ir barmeno specialybės mokiniai dalyvavo Nacionalinio svetingumo srities profesinio meistriškumo 
konkurse AEHT - LT 2022; 
• 2022-05-18 EPMC mokiniai dalyvavo Lietuvos mokinių konkurso „Saugokime jaunas gyvybes keliuose" automobilių jaunųjų 
vairuotojų varžybose; 
• 2022-05-24 įmonių grupė „Finėjas“ drauge su Elektrėnų profesiniu mokymo centru organizavo Profesinio meistriškumo 
konkursą Apskaitininkams; 
• Lapkričio 23-24 d. apdailininko profesijos mokiniai dalyvavo Telšių regioniniame profesinio mokymo centre vykusiame 
nacionaliniame profesinio meistriškumo konkurse „Apdailininkas – 2022“. 

Konkursai yra puiki proga susitikti, bendrauti, keistis idėjomis ir patirtimis, diskutuoti ir rasti įdomių sprendimų ne tik 
profesijos mokytojams, bet ir darbdaviams.



 

24 
 

Ekonominių, socialinių ir kitų veiksnių 
aplinkos analizė 

Politiniai veiksniai. Įgyvendindama Valstybės pažangos strategiją „Lietuvos pažangos 
strategija „Lietuva 2030“, patvirtintą Lietuvos Respublikos Seimo 2012 m. gegužės 15 d. 
nutarimu Nr. XI-2015 „Dėl Valstybės pažangos strategijos „Lietuvos pažangos strategija 
„Lietuva 2030“ patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos Vyriausybė patvirtino 2021–2030 metų 
nacionalinį pažangos planą. 2021–2030 m. nacionaliniame pažangos plane viena iš išskirtų 5 
sisteminių iššūkių, kuriems įveikti bus siekiama sutelkti pastangas ateinantį dešimtmetį, yra 
švietimo kokybė ir ugdymo netolygumai. Siekiant kad švietimo kokybės kultūra būtų grįsta 
duomenų analize ir įsivertinimu, kad švietimo prieinamumas (ypač iki privalomo ir po 
privalomo švietimo) ir lygios galimybės būtų užtikrinti, kad vaikų ir jaunimo švietimo aprėptis 
maksimaliai plėtojama, kad profesionalūs mokytojai ir dėstytojai nuolat tobulėtų, švietimo 
sistemos veiksmingumas garantuotas, taip pat, kad būtų kuriama paskatų ir vienodų sąlygų 
mokytis visą gyvenimą sistema. Atitinkamai, 2023 m. sausio 19 d. Lietuvos Respublikos 
švietimo, mokslo ir  sporto ministro įsakymu Nr. V–62 buvo patvirtintas 2023–2025 metų 
strateginis veiklos planas.  

2022 m. gruodžio 28 d. Elektrėnų savivaldybės taryba patvirtino Elektrėnų 
savivaldybės 2023–2025 metų neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 
veiksmų planą. Plano tikslas – stiprinti neformalųjį suaugusiųjų švietimą, sudarant prielaidas 
suaugusiųjų mokymuisi visą gyvenimą Elektrėnų savivaldybėje. Šis planas yra Elektrėnų 
savivaldybės 2023-2025 metų strateginio plano integruota dalis.  
Ekonominiai veiksniai. 2022 metais dažnai girdimas terminas buvo sinergija, kai 
kalbama apie bendrąjį ugdymą ir profesinį mokymą.  Atlikus analizę pagal išsikeltus 
klausimus, prieita prie šių išvadų. 
• Profesinio mokymo aprėptis Lietuvoje vis dar atsilieka nuo valstybės lūkesčių ir 
Europos Sąjungos vidurkio. Tik apie 26 proc. mokinių siekia įgyti išsilavinimą profesinio 
mokymo įstaigose, ir tai rodo nedidelį šių populiarumą. 
• Per pastaruosius metus padaugėjo bendrojo ugdymo mokyklų ir profesinio mokymo 
įstaigų sinergijos atvejų, kai abiejų tipų mokyklų veiklos sritys susilieja. 
• Viena profesinio mokymo patrauklumo didinimo priemonių – nuo 2020–2021 m. m. 
pradžios bendrojo ugdymo mokyklų mokiniams sudarytos galimybės mokytis pagal pirminio 
profesinio mokymo programų modulius arba pirminio profesinio mokymo programas. Per 
LAMA BPO sistemą 2020 m. modulius pasirinko 510, o 2021 m. – 981 mokinys. Tokia naujovė 
net ir pandemijos sąlygomis duoda teigiamų rezultatų. 
• Modulius pasirinkusių bendrojo ugdymo mokyklų mokinių skaičius labai skiriasi: 
vienų mokyklų yra kelios dešimtys mokinių, kitų – tik keletas arba nėra nė vieno. Daugiausia 
tai lemia bendrojo ugdymo mokyklų ir profesinio rengimo įstaigų administracijos iniciatyva, 
tarpusavio bendradarbiavimas. 
• Bendradarbiaudamos bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo mokyklos stiprina 
profesinį orientavimą ir populiarina profesinį mokymą. 

Po profesinio mokymo įstaigų tinklo pertvarkos, įvykdytos siekiant šalyje racionaliai 
naudoti išteklius ir suderinti atitinkamame regione veikiančių profesinių mokymo įstaigų 
profesinio mokymo programas su regione veikiančių įmonių poreikiais, nuo 2022 metų 
rugsėjo 1 d. valstybinių profesinio mokymo įstaigų sumažėjo iki 44 (2022 m. pradžioje jų buvo 
56), tačiau profesinio mokymo įstaigų filialų arba mokymo vietų, į kurias vykdomas bendrasis 
priėmimas, Lietuvos savivaldybėse veikia 100. 14 savivaldybių mokymo vietų šiais metais 
nebuvo.  

Be priėmimo į profesinio mokymo programas, buvo vykdomas priėmimas ir į atskirus 



 

25 
 

profesinio mokymo programų modulius (toliau – modulius), juos galėjo rinktis asmenys, 
2022–2023 m. besimokantys pagal bendrojo ugdymo programas (I–IV gimnazijos klasėse). 
2022 m. sutarčių dėl profesinio mokymo modulių sudaryta 36-ose PMĮ dėl 97 modulių (2021 
– 58). 

Šiais metais Vyriausybei teko operatyviai priimti sprendimus dėl susidariusios karo 
padėties Ukrainoje. Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, greitai reaguodama į šalyje 
humanitariniais pagrindais atvykusių šeimų su vaikais poreikius, papildė poįstatyminius 
aktus, siekiant užtikrinti atvykusių asmenų švietimą ir sklandų priėmimą į profesinio 
mokymo įstaigas. Valstybės finansuojamose vietose profesinio mokymo sutartis sudarė 249 
užsienio piliečiai, kuriems Lietuvos Respublikoje suteikta laikinoji apsauga. 
Socialiniai, socialiniai demografiniai veiksniai. Mokinių pavėžėjimo išlaidas 
kompensuoja Elektrėnų švietimo paslaugų centras. 136 mokiniai išreiškė pageidavimą, kad 
jiems reikalingas pavėžėjimas nuo namų iki ugdymo įstaigos, kompensuojant įsigytus 
važiavimo bilietus. Tokia paslauga gali naudotis mokiniai pagal sąlygas: iki 40 km mokinys 
gali važiuoti kiekvieną dieną, 40 km ir daugiau - 2 kartus per savaitę.  
Stipendijos mokėjimo ir materialinės paramos skyrimo mokiniui tvarkos aprašo 6.1.2. 
punktu, atsižvelgdama į darbo grupės, sudarytos 2022 m. lapkričio 24 d. direktoriaus įsakymu 
Nr. 1V-276, pasiūlymus ir 2022 m. gruodžio 21 d. direktoriaus pavaduotojo ugdymui teikimą 
“Dėl mokymosi stipendijos už dalyvavimą VšĮ Elektrėnų profesinio mokymo centro veiklose 
skyrimo” buvo skirtos stipendijos 10 mokinių. Taip pat buvo skirta materialinė parama 37 
mokiniams vadovaujantis Stipendijos mokėjimo ir materialinės paramos skyrimo mokiniui 
tvarkos aprašo 7 punktu, atsižvelgdama į darbo grupės, sudarytos 2022 m. lapkričio 24 d. 
direktoriaus įsakymu Nr. 1V-276, pasiūlymus ir 2022 m. gruodžio 21 d. direktoriaus 
pavaduotojo ugdymui teikimą “Dėl materialinės paramos skyrimo”. 
Technologiniai veiksniai. EPMC yra virš 200 stacionarių kompiuterių ir virš 100 
nešiojamų kompiuterių, įskaitant planšetinius įrenginius. Svarbu atkreipti dėmesį, kad apie 
20 proc. šios įrangos turi būti atnaujinama dėl moralinio ir fizinio jų dėvėjimosi. Mokymo 
klasės yra aprūpintos spausdinimo įrenginiais, projektoriais ir ekranais projekcijoms. EPMC 
naudojasi 2 komplektais hibridinės įrangos. Šios įrangos poreikis pandeminiu laikotarpiu 
išaugo, todėl yra tikslinga jį plėsti. Be to, yra naudojamasi skaitmeniniu mokymosi turiniu, 
įsigytos programinės įrangos licenzijos, prisijungta prie naujų skaitmeninio turinio 
platformų. Naudojamasi elektroninio pašto paslaugomis, mokinių ir mokytojų duomenų 
bazėmis, Nacionalinio egzaminų centro sistema KELTAS, švietimo valdymo informacine 
sistema ŠVIS, viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacine sistema 
VSAKIS. Svarbu pažymėti, kad 2021 metais EPMC pradėjo naudotis profesinio mokymo 
informacine sistema PMIS, kuri suteikia prieigas prie elektroninio dienyno, virtualios 
mokymo aplinkos VMA MOODLE, priėmimo į Lietuvos aukštąsias mokyklas ir profesinio 
mokymo įstaigas informacinės sistemos LAMABPO. Šių sistemų dėka yra organizuojamas 
nuoseklus ugdymo procesas. Kiekviena informacinė sistema suteikia galimybę ir įgalina 
kiekvieną naudotoją turėti prieigas skaitmeninėje erdvėje. Pandemijos laikotarpiu imta 
naudotis nuotolinėmis vizualinėmis priemonėmis, kurių pagrindine tapo ZOOM sistema. Jos 
dėka mokytojai galėjo vesti kontaktines vizualizuotas pamokas, o EPMC administracija galėjo 
vesti susirinkimus. Vėliau įvaldyta MS Teams platforma siekiant suteikti mokytojams 
patogias mokymo platformas.   
Situacija darbo rinkoje ir perspektyviausios specialybės. Užimtumo tarnyba 
parengė 2022 m. įsidarbinimo galimybių barometrus, apimančius 155 profesijų grupes. 
Barometre išskiriamos dvi profesijų grupės: (1) specialistų ir vadovų bei (2) kvalifikuotų 
darbininkų ir paslaugų darbuotojų. Kiekvienoje jų nurodomos profesijos, kurioms 
prognozuojamos vidutinės, aukštesnės nei vidutinės ir žemesnės nei vidutinės įsidarbinimo 
galimybės Lietuvos darbo rinkoje ir dešimtyje šalies apskričių. Barometras grindžiamas 
Užimtumo tarnybos atliekamos kasmetinės darbdavių apklausos metu surinktais 



 

26 
 

duomenimis bei Užimtumo tarnybos specialistų ir darbo rinkos ekspertų nuomone apie 
tikėtiną atskirų profesijų darbuotojų paklausos paklausą šalies savivaldybėse 2022 m.  
Užimtumo tarnybos rengiamas „Profesijų žemėlapis“ yra interaktyvus profesinio orientavimo 
įrankis, skirtas vizualiai pateikti darbo jėgos pasiūlos ir paklausos duomenis. Numatomas 
darbuotojų trūkumas Elektrėnų sav. apima tokias profesijas kaip asmens sveikatos priežiūros 
padėjėjai, baldžiai, betonuotojai, dailidės, elektros inžinerijos technikai, statybininkai, 
socialiniai darbuotojai, virėjai ir pan. 
 
 

  



 

27 
 

Veiklos tikslai, uždaviniai ir atlikti darbai, siekiant veiklos tikslų 

I PRIORITETAS. MOKYMO IR MOKYMOSI STIPRINIMAS 

1.1. Tikslas: Užtikrinti profesinio mokymo, bendrojo ugdymo ir mokymo(si) proceso kokybę.    

Uždaviniai  Priemonės 

 
Lėšos 

uždaviniams 
įgyvendinti* 

Atsakomybė  
(kas atsakingas) 

Laukiamas 
rezultatas 

Rezultatas Laukiamas 
rezultatas 

2022 
 

2022 2023 

Rengti 
kvalifikuotus 
specialistus darbo 
rinkai 

Plėtoti regioninį 
bendradarbiavimą  

Ž Verslo ir paslaugų 
skyriaus vedėjas, SPMC 
vadovas 
 

5 naujos 
bendradarbiavimo 
sutartys   
  

24 bendradarbiavimo sutartys 
https://www.epmc.lt/bendradarbiavimo-sutartys/  

5 naujos 
bendradarbiavimo 
sutartys 

Inicijuoti ir/ar dalyvauti 
nacionaliniuose ir 
tarptautiniuose 
profesinio meistriškumo 
konkursuose 
 

Ž, B Verslo ir paslaugų 
skyriaus vedėjas, SPMC 
vadovas 
 

5 meistriškumo 
konkursai 
 

Nacionalinis elektrikų profesinio meistriškumo 
konkursas. 
Nacionalinis apdailininko mokymo programos 
profesinio meistriškumo konkursas „Apdailininkas 
2022“. 
Nacionalinis profesinio meistriškumo konkursas 
„AEHT – LIETUVA 2022“. 
Nacionalinis profesinio meistriškumo konkursas 
„Masažuotojas 2022“. 
Nacionalinis profesinio meistriškumo konkursas 
„Geriausias jaunasis automechanikas“. 
Tarptautinis konditerių profesinio meistriškumo 
konkurse „Pavasario magija“. 

5 meistriškumo 
konkursai 

Vertinti mokymo 
programų aktualumą 
pagal darbo rinkos 
sąlygas 

Ž Verslo ir paslaugų 
skyriaus vedėjas, SPMC 
vadovas 

Visos mokymo 
programos aktualios 

 

Visos mokymo programos aktualios. 
 

Visos mokymo 
programos aktualios  
 

Didinti įsidarbinimo ir 
pameistrystės rodiklius 

Ž, B Verslo ir paslaugų 
skyriaus vedėjas, SPMC 
vadovas 

Rodikliai didėja 5 
proc. 
 

2022 m. įsidarbinimo rodiklis 67,05 proc. (2021 m. 
78,19 proc.). 
2022 m. pameistrystės rodiklis 3,6 proc. 
 

Rodikliai didėja 5 
proc.  

Dalyvauti praktinio 
mokymo stažuotėse 
Lietuvoje ir užsienyje 

P, B Projektų vadovas, Verslo 
ir paslaugų skyriaus 
vedėjas, SPMC vadovas 
 

50 proc. profesijų ir 5 
proc. visų mokinių 
dalyvavo stažuotėse. 
10 proc. praktinio 
mokymo valandų 
vykdyta kitoje 
profesinėje įstaigoje 
(sektoriniame 

50 proc. profesijų dalyvavo stažuotėse. 
 
18 proc. praktinio mokymo valandų vykdyta kitoje 
profesinėje įstaigoje (sektoriniame praktinio 
mokymo centre). 

50 proc. profesijų ir 5 
proc. visų mokinių 
dalyvavo stažuotėse.  
10 proc. praktinio 
mokymo valandų 
vykdyta kitoje 
profesinėje įstaigoje 
(sektoriniame 

https://www.epmc.lt/bendradarbiavimo-sutartys/


 

28 
 

praktinio mokymo 
centre) 
 

praktinio mokymo 
centre) 
 

Gerinti bendrojo 
ugdymo dalykų 
mokymą. 
 

Kurti motyvuojančią 
bendrojo ugdymo dalykų 
mokymo (-si) aplinką. 

Ž, B Gimnazijos skyriaus 
vedėjas 

1 integruota, 
netradicinė ar atvira 
pamoka/1 mokytojui 
 

95 proc. pravestos integruotos, netradicinės ar 
atviros pamokos 1 mokytojui. 

1 integruota, 
netradicinė ar atvira 
pamoka/1 mokytojui 

Kryptingai vykdyti 
profesinį orientavimą, 
organizuojant 
ikiprofesinio ugdymo 
pamokas I –II 
gimnazijos klasėms.  

Ž, B Gimnazijos skyriaus 
vedėjas 

Ne mažiau 60 proc. 
mokinių po II 
gimnazijos klasės 
pasirenka profesinį 
mokymą 
 

2022 m. 100 proc. po II gimnazijos klasės pasirinko 
profesinį mokymą EPMC. 

Ne mažiau 70 proc. 
mokinių po II 
gimnazijos klasės 
pasirenka profesinį 
mokymą 

Mažinti mokinių 
„nubyrėjimą“. 

Taikyti lanksčias 
mokymo(-si) formas. 

Ž Direktoriaus 
pavaduotojas ugdymui 

Mokinių 
„nubyrėjimas“ 
sumažėjęs 5 proc. 
 

Mokinių „nubyrėjimas“ sumažėjęs 2,04proc. (2021 
m.m. 48,77 proc., 2022 m.m. 46,73 proc.) 
Savarankiško mokymo(-si), pavienio mokymo(-si) 
formos tvarkos aprašas (patvirtintas 2022 m. 
rugpjūčio 1 d. įsakymu Nr. 1V-179). 
 

Mokinių 
„nubyrėjimas“ 
sumažėjęs 5 proc. 

Vykdyti prevenciją, 
užtikrinant mokinių 
lankomumą ir 
pažangumą. 

 

Ž Grupių vadovai 10 proc. pagerėjęs 
 

Stipendijų mokėjimo ir materialinės paramos 
skyrimo mokiniui tvarkos aprašas (patvirtintas 
2022 m. rugsėjo 1 d. įsakymu Nr.V-192). 

10 proc. pagerėjęs 

1.2. Tikslas: Teikti pagalbą mokiniams mokantis ir įsidarbinant.     

Uždaviniai  Priemonės 

 
Lėšos 

uždaviniams 
įgyvendinti* 

 

Atsakomybė 
(kas atsakingas) 

Laukiamas 
rezultatas 

Rezultatas Laukiamas 
rezultatas 

2022 
 

2022 2023 

Plėsti socialinės 
psichologinės ir 
pedagoginės 
pagalbos paslaugų 
teikimą 

Bendradarbiauti su 
savivaldybėje 
veikiančiomis 
institucijomis 
teikiančiomis pagalbą 
mokiniui 

Ž Gimnazijos skyriaus 
vedėjas 

Mokiniams pagal 
poreikį teikiama 
psichologinė ir 
pedagoginė pagalba. 

100 proc. pagal poreikį teikiama psichologinė ir 
pedagoginė pagalba. 

Mokiniams pagal 
poreikį teikiama 
psichologinė ir 
pedagoginė pagalba 

Vykdyti mokinių 
profesinį 
informavimą, 
orientavimą ir 
karjeros 
planavimą 
 

Organizuoti pagalbą 
padedant absolventams 
įsidarbinti 

Ž, B Verslo ir paslaugų skyriaus 
vedėjas 

80 proc. absolventų 
įsidarbina. 
 

2022 m. įsidarbino 67,05 proc. absolventų. 
 

Įsteigtas papildomas 
pagalbos specialisto 
etatas 

Sukurti STEAM erdvės 
darbo metodiką ir įsigyti 
priemones 

Ž, B Verslo ir paslaugų skyriaus 
vedėjas, SPMC vadovas 

Suformuotas 
STEAM laboratorijos 
poreikis 
 

Poreikis suformuluotas. Įgyvendinimas nukeliamas 
2023 metams. 

80 proc. absolventų 
įsidarbina 
 

Teikti informaciją apie 
galimybę mokytis 
aukštosiose mokyklose 

Ž, B Įvaizdžio formavimo darbo 
grupė 

Organizuojami 
karjeros planavimo 
renginiai.  
  

Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Kauno 
technikos kolegija. 
Nuo rugsėjo 1 dienos EPMC dirba karjeros 
specialistė. 

Įsigyjamos STEAM 
laboratorijos 
priemonės, įranga 



 

29 
 

1.3. Tikslas: Plėsti neformaliųjų programų pasiūlą.    

Uždaviniai Priemonės 
Lėšos 

uždaviniams 
įgyvendinti* 

Atsakomybė 
(kas atsakingas) 

Laukiamas 
rezultatas 

Rezultatas Laukiamas 
rezultatas 

2022 
 

2022 2023 

Vykdyti 
neformaliąsias 
programas, 
modulius 
suaugusiems 

Vykdyti neformaliąsias 
programas, modulius 
suaugusiems 

Ž, B, S Verslo ir paslaugų 
skyriaus vedėjas, SPMC 
vadovas 

 

Vykdoma 1 
neformalioji programa 
arba modulis 
suaugusiems 
 

Lietuvių kalba ukrainiečiams. 
„Saugus darbas aukštyje“. 
UAB „SDG“ mokymai. 
Siuvimo kursai. 

Parengta 1 
neformalioji programa 
arba modulis 
suaugusiems 
 

Bendradarbiauti su 
pagyvenusių asmenų 
užimtumą 
organizuojančiomis 
įstaigomis 

S, P Verslo ir paslaugų 
skyriaus vedėjas, SPMC 
vadovas 
 

Suorganizuotas 1 
renginys kartu su 
Trečio amžiaus 
universitetu ar kita 
organizacija 
 

L. Makūnienė paskaita  su įkraunamais 3D akiniais 
temomis „Skeleto sandara“, „Raumenys ir 
judėjimas“ , „Gėlės sandara“  Vievio TAU 
studentėms. 
L. Makūnienė paskaita  su įkraunamais 3D akiniais 
temomis „Skeleto sandara“, „Raumenys ir 
judėjimas“ , „Gėlės sandara“  Elektrėnų TAU 
studentėms. 
Masažo paskaita Vievio TAU studentėms. 
Masažo paskaita Elektrėnų TAU studentėms. 
Kalėdinė popietė Elektrėnų TAU studentėms. 

Suorganizuotas 1 
renginys kartu su 
Trečio amžiaus 
universitetu ar kita 
organizacija 

Vykdyti 
neformaliąsias 
programas, 
modulius 
mokiniams 

Atnaujinti neformaliųjų 
programų modulių 
bendrojo ugdymo 
mokiniams pasiūlą 

Ž, B Verslo ir paslaugų 
skyriaus vedėjas, SPMC 
vadovas, Gimnazijos 
skyriaus vedėjas 

Pasiūlytas naujas 
modulis BU 
mokiniams 
 

„Zoomba“. 
„Keramikos“ būrelis. 
„Dekoruoti meduoliai“. 
„Medienos pažinimas ir apdirbimas“. 

Pasiūlytas naujas 
modulis BU 
mokiniams 

 
Rengti siūlymus, teikti 
paraiškas neformaliuoju 
būdu organizuojamoms 
veikloms vaikams, 
mokiniams (būreliai, 
stovyklos ir pan.) 

S, P Projektų vadovas, Verslo 
ir paslaugų skyriaus 
vedėjas, SPMC vadovas, 
Gimnazijos skyriaus 
vedėjas 
 

Pateikta 1 paraiška 
neformaliuoju būdu 
organizuojamoms 
veikloms 
 

Paraiška dalyvauti švietimo ir ugdymo programos 
projektų konkurse / Vasaros stovykla "Žaidimų 
labirintai". 

Pateikta 1 paraiška 
neformaliuoju būdu 
organizuojamoms 
veikloms 

II PRIORITETAS. VADYBOS STIPRINIMAS 

2.1. Tikslas: Stiprinti organizacinę kultūrą ir valdymo procesus.  

Uždaviniai  Priemonės 

 
Lėšos 

uždaviniams 
įgyvendinti* 

 

Atsakomybė  
(kas 

atsakingas) 

Laukiamas 
rezultatas 

Rezultatas Laukiamas 
rezultatas 

2022 
 

2022 2023 

Efektyvinti valdymo 
procesus 

Valdyti dokumentų 
valdymo sistemą PMIS 

Ž, B PMIS administratorius Į PMIS keliami 
dokumentai 

100 proc. vykdoma veikla. Į PMIS keliami 
dokumentai 



 

30 
 

Organizuoti darbą pagal 
civilinės saugos ir darbų 
saugos reikalavimus 

Ž, B Darbų ir civilinės 
saugos inžinierius 

Veikla vykdoma 
pagal civilinės 
saugos ir darbų 
saugos reikalavimus 
 

Funkcinės pratybos. 
Stalo pratybos. 
Civilinės saugos mokymai darbuotojams. 
Ekstremalių situacijų planas 2023/2025. 
Pirmosios pagalbos mokymai. 

Veikla vykdoma pagal 
civilinės saugos ir 
darbų saugos 
reikalavimus 
 

Planuoti prekių, paslaugų 
ir darbų pirkimus 
efektyviai 

Ž, B Pirkimų specialistas Atsparumo 
korupcijai viešųjų 
pirkimų srityje 
indeksas 0,7 
 

0,8 Atsparumo korupcijai 
viešųjų pirkimų srityje 
indeksas 0,75 
 

 
 
Tobulinti EPMC 
veiklos kokybės 
įsivertinimą  

Atlikti visų sričių veiklos 
kokybės įsivertinimą 

B, Ž Įsivertinimo darbo 
grupė 

Atliktas visų sričių 
veiklos kokybės 
įsivertinimas 
 

VšĮ Elektrėnų profesinio mokymo centro 2022 
metų 
veiklos savianalizės ataskaita. 

Atliktas visų sričių 
veiklos kokybės 
įsivertinimas 
 

Tobulinti mokytojų 
veiklos kokybės vertinimą 
ir įsivertinimą 

B, Ž Metodinės grupės 
nariai 
 

80 proc. mokytojų 
metodinėse grupėse 
pristato savo veiklą. 
Kiekvienais metais 
visų mokytojų 
stebima bent 1 kito 
mokytojo pamoka. 
 

Metodinių veiklų atskaitose surašytos visos 
mokytojų vykdytos veiklos. 
Pamokos stebėtos.  

Mokytojai metodinėse 
grupėse pristato savo 
veiklą.  
Kiekvienais metais 
visų mokytojų stebima 
bent 1 pamoka. 

Įtraukti į sprendimų 
priėmimą 
suinteresuotas šalis 

Peržiūrėti dalininkų 
sudėties keitimo poreikis 

Ž EPMC direktorius Peržiūrėtas 
dalininkų sudėties 
keitimo poreikis 

Peržiūrėtas, tolimesni veiksmai keliami į 2023 
metų planą. 

Peržiūrėtas dalininkų 
sudėties keitimo 
poreikis 

Inicijuoti veiklas su 
Įstaigos taryba (kolegialiu 
valdymo organu) 

Ž EPMC direktorius Vykdomi posėdžiai 
su Įstaigos taryba 
(kolegialiu valdymo 
organu) 

Taip Vykdomi posėdžiai su 
Įstaigos taryba 
(kolegialiu valdymo 
organu) 

Inicijuoti veiklas su 
Įstaigos taryba 
(savivaldos valdymo 
organu) 

Ž EPMC direktorius Vykdomi posėdžiai 
su Įstaigos taryba 
(savivaldos valdymo 
organu) 

Taip Vykdomi posėdžiai su 
Įstaigos taryba 
(savivaldos valdymo 
organu) 

Inicijuoti veiklas su 
Darbo taryba  

Ž EPMC direktorius Vykdomi posėdžiai 
su Darbo taryba 

Taip Vykdomi posėdžiai su 
Darbo taryba 

2.2 Tikslas: Tikslingai atnaujinti materialinę bazę ir priemones. 

Uždaviniai  Priemonės 
Lėšos 

uždaviniams 
įgyvendinti* 

Atsakomybė  
(kas 

atsakingas) 

Laukiamas 
rezultatas 

Rezultatas Laukiamas 
rezultatas 

2022 
 

2022 2023 

Renovuoti EPMC 
patalpas 

Renovuoti bendrabučio 
patalpas 

P, B, Ž Direktoriaus 
pavaduotojas 
infrastruktūrai 

Renovuotas 1 kambarys 
 

Renovuotas 222 kambarys, renovuojamos ūkio 
būdu kitos mokymo patalpos ne bendrabutyje: 
kabinetas psichologui, VSB kabinetas, kosmetikų ir 
masažo kabinetai, floristų kabinetas, IA programos 
kabineto grindys, konditerijos klasė. 

Renovuotas 1 
kambarys 

Atlikti valgyklos remontą B Direktoriaus 
pavaduotojas 
infrastruktūrai 

Valgyklos ventiliacijos 
remontas 
 

Parengti projektiniai dokumentai visos valgyklos  
remontui. 

Valgyklos remontas 



 

31 
 

Renovuoti sporto salės 
patalpas, pritaikant jas 
neįgaliųjų poreikiams  

P, B, Ž Direktoriaus 
pavaduotojas 
infrastruktūrai 

Parengtas projektas 
sporto salės renovacijai 

Projektas parengtas, pateiktas, bet atmestas su 
pastabomis. 

Parengtas projektas 
sporto salės 
renovacijai 

Renovuoti bendrabučio 
vidines inžinerines 
sistemas 

P, B Direktoriaus 
pavaduotojas 
infrastruktūrai 

Surastas projektas 
pastatų vidaus 
inžinerinių sistemų 
renovacijai 

Parengti projektiniai dokumentai vidaus 
inžinerinių sistemų renovacijai. 

Ieškoma lėšų pastatų 
vidaus inžinerinių 
sistemų renovacijos 
projektui 

Atnaujinti 
technologinę 
mokymo įrangą, 
mokymo priemones, 
mokymui reikalingas 
medžiagas. 

Atnaujinti mokymo 
įrangą 
 

P, B, S Direktoriaus 
pavaduotojas 
infrastruktūrai, 
projekto vadovas 

Įsigyta Kosmetiko 
mokymo programos 
įranga 
 

Baldai, medinės širmos, rankšluosčiai, lempos, 
frezos ir kt. mokymo priemonės. 

Atnaujinta 10 % 
technologinės įrangos 
ir mokymo priemonių 
visoms programoms 

Įsigyta įranga 
hibridiniam mokymui 

P, B Direktoriaus 
pavaduotojas 
infrastruktūrai, 
projekto vadovas 

Įsigytas 1 komplektas 
hibridiniam mokymui 
 

Gauti 6 komplektai iš NŠA. Įsigyta papildoma IT 
įranga, tinkama 
hibridiniam mokymui 

Užtikrinti mokymo 
patalpų atitikimą LR 
higienos normoms 

P, B 
 

Direktoriaus 
pavaduotojas 
infrastruktūrai 

Visos mokymo patalpos 
atitinka LR higienos 
normas. 

Taip. Visos mokymo 
patalpos atitinka LR 
higienos normas 

Sukurti saugią ir 
sveiką ugdymo (-si) 
aplinką EPMC 

Įrengti vaizdo stebėjimo 
kameras bendrabutyje 

P, B Direktoriaus 
pavaduotojas 
infrastruktūrai 

Įrengtos bent 3 
kameros. 

Įrengtos 4 kameros. Įrengtos bent 3 
kameros 

Organizuoti sveikos 
gyvensenos renginius 

P, B Gimnazijos 
skyriaus vedėjas, 
fizinio ugdymo 
mokytojai 

Vykdomi Aktyvi 
mokykla projekto 
renginiai 
 

Epmc prisijungė prie judumo iššūkio mokykloms. 
Draugiškos tinklinio varžybos. 
Mokytojas V. Ašmena dalijosi gerąja patirtimi. 
Epmc bendruomenė jungiasi prie iniciatyvos 
„Judanti klasė 2022“. 
Elektrėnų profesinio mokymo centro 
bendruomenė jungiasi prie akcijos „Ženk 
nerūkęs“. 
Epmc žygis – „dienai be automobilio“ paminėti. 
Projekto „Beactive – judėk šokio ritmu 2022“ 
dalyviai. 
Integruota fizinio ugdymo pamoka. 
Integruota fizikos ir fizinio ugdymo pamoka 
„Vidutinio greičio apskaičiavimas“. 
Netradicinių sporto šakų ir judriųjų žaidimų 
taikymas fizinio ugdymo pamokose. 
„Trumpa, efektyvi mankšta per judesį“. 

 

Vykdomi Aktyvi 
mokykla projekto 
renginiai 
 

2.3. Tikslas: Skatinti EPMC bendruomenės tobulinimąsi ir aktyvumą.    

Uždaviniai Priemonės 
Lėšos 

uždaviniams 
įgyvendinti* 

Atsakomybė 
(kas 

atsakingas) 

Laukiamas 
rezultatas 

Rezultatas Laukiamas 
rezultatas 

2022 
 

2022 2023 

Sudaryti sąlygas 
darbuotojų 
kvalifikacijos 

Organizuoti 
kvalifikacijos 
tobulinimo renginius 
visai bendruomenei 

B 
 

 

EPMC direktorius Organizuojami bent 2 
kvalifikacijos 
tobulinimo renginiai. 
 

„Tikslingas aktyvių mokymosi metodų taikymas“ 
(2022-11-03). 
„Agresijos prevencija ir valdymas profesinio ugdymo 
įstaigose“. 

Organizuojami bent 2 
kvalifikacijos 
tobulinimo renginiai 



 

32 
 

tobulinimui ir/ar 
persikvalifikavimui 

 „Ką man reiškia būti mokytoju?“ (2022-04-21. 
„Dažniausiai daromos klaidos įrengiant sodą“ 
(2022-02-02). 
„Finansinis seminaras“ (2022-03-17). 
„Darbo tarybų veikla švietimo institucijose“ (2022-
05-03). 

Skatinti vykti į šalies ir 
tarptautinius 
kvalifikacijos 
tobulinimo ir/ar 
persikvalifikavimo 
renginius 

P, B 
 

Projektų vadovas 
 

100 proc. mokytojų 
tikslingai renkasi 
veiklos tobulinimosi 
kryptis ir institucijas. 

 

Iki 5 dienų kvalifikaciją kėlė 39 mokytojai, o virš 5 
dienų 6 mokytojai. 
Pagal „Erasmus+“ programą buvo suteikta galimybė 
mūsų Įstaigos mokytojams išvykti į 11 stažuočių 
užsienyje. 

100 proc. mokytojų 
tikslingai renkasi 
veiklos tobulinimosi 
kryptis ir institucijas 

Skatinti mokytojus 
siekti aukštesnės 
kvalifikacinės 
kategorijos 

B, Ž 
 

Atestacinė komisija 
 

1 mokytojas įgyja 
aukštesnę 
kvalifikacinę 
kategoriją arba tampa 
egzaminų vertintoju 
 

2022 metais 1 mokytojas įgijo aukštesnę vyresniojo 
mokytojo kvalifikacinę kategoriją. 

2 mokytojai pasiekė 
aukštesnės 
kvalifikacinės 
kategorijos 

 
 
Aktyvinti savivaldos 
institucijų veiklą 

Reguliariai  organizuoti 
savivaldos institucijų 
susirinkimus dėl 
Įstaigos plėtros ir 
veiklos gerinimo. 

Ž Savivaldos 
institucijų 
pirmininkai 

Savivaldos institucijų 
priimti sprendimai 
teigiamai įtakoja 
EPMC veiklą, skatina 
tobulinimąsi ir 
tobulėjimą.  

Taip. Savivaldos institucijų 
priimti sprendimai 
teigiamai įtakoja 
EPMC veiklą, skatina 
tobulinimąsi ir 
tobulėjimą 

Organizuoti mokytojų 
posėdžius 

Ž Direktoriaus 
pavaduotojas 
ugdymui 

Organizuojami 
posėdžiai 
pasitarimams dėl 
Įstaigos mokymo 
procesų gerinimo, 
faktinės situacijos 
aptarimo 

Mokytojų tarybos posėdžiai kiekvieną mėnesį. 
Susitikimai pagal profesines sritis. 

Organizuojami 
posėdžiai 
pasitarimams dėl 
Įstaigos mokymo 
procesų gerinimo, 
faktinės situacijos 
aptarimo 

Įtraukti mokinius į 
Įstaigos savivaldos 
veiklą.  

Ž Gimnazijos skyriaus 
vedėjas  

Įstaigos mokinių 
taryba vykdo veiklą 
 

Tarybos prisistatymas, mokytojų diena, Kalėdinis 
renginys, moliūgų šventė. 

Įstaigos mokinių 
taryba vykdo veiklą 
 

III PRIORITETAS. PATRAUKLUMO IR ATVIRUMO BENDRUOMENEI SKATINIMAS 

3.1. Tikslas: Plėsti viešųjų paslaugų teikimą.  

Uždaviniai  Priemonės 

 
Lėšos 

uždaviniams 
įgyvendinti* 

 

Atsakomybė  
(kas 

atsakingas) 

Laukiamas 
rezultatas 

Rezultatas Laukiamas 
rezultatas 

2022 
 

2022 2023 

Organizuoti profesinį 
mokymą kitoms 
institucijoms 

Bendradarbiauti su 
Užimtumo tarnyba 
 

P, B, Ž Verslo ir paslaugų 
skyriaus vedėjas, 
SPMC vadovas 

Įgyvendinamos 3 
darbo Užimtumo 
tarnybos mokymo 
programos 
 

Vykdyta 12 profesinio mokymo programų, kurias 
baigė 61 bedarbis, 5 modulių programos, kurias 
baigė 5 asmenys. 

Įgyvendinamos 3 
darbo Užimtumo 
tarnybos mokymo 
programos 



 

33 
 

Teikti kvalifikacijos 
tobulinimo programas 
išorei 

P, B, Ž Verslo ir paslaugų 
skyriaus vedėjas, 
SPMC vadovas 

Parengtas siūlymas 
darbdaviams dėl 
kvalifikacijos 
tobulinimo 
 

Aukštalipių kursai. 
UAB „SDG“ kursai. 

Parengtas siūlymas 
darbdaviams dėl 
kvalifikacijos 
tobulinimo 

Įgyvendinti veiklas 
specialiųjų lėšų 
pritraukimui. 

Organizuoti užimtumą 
vasaros, atostogų 
laikotarpiu  

S, Ž, P Verslo ir paslaugų 
skyriaus vedėjas, 
SPMC vadovas, 
gimnazijos 
skyriaus vedėjas 

Organizuota stovykla 
 

Organizuotos 2 stovyklos „Kūrybingieji steam’eriai“ 
(2022-07 ir 2022-08). 
NVŠ „Robotika“. 
 

Organizuota stovykla 

Organizuoti 
neformaliuoju ir 
savaiminiu būdu įgytų 
kompetencijų 
pripažinimo procesą 

S, Ž, P Verslo ir paslaugų 
skyriaus vedėjas, 
SPMC vadovas 

Organizuotas 1 
neformaliuoju ir 
savaiminiu būdu 
įgytų kompetencijų 
pripažinimas 
 

Buvo vieno asmens kreipimasis dėl neformaliuoju ir 
savaiminiu būdu įgytų kompetencijų pripažinimo. 

Organizuotas 1 
neformaliuoju ir 
savaiminiu būdu įgytų 
kompetencijų 
pripažinimas 

Praktinį mokinių 
mokymą vykdyti 
siekiant pritraukti 
specialiąsias lėšas.  

Ž Verslo ir paslaugų 
skyriaus vedėjas, 
SPMC vadovas 

Gauta 3 mokymo 
programų praktinės 
dalies finansinės 
nauda 
 

Mokymo paslaugos Kauno technikos kolegijoje. 
UAB „SDG“ paskaitos. 
Automechanikų paslaugos. 
Masažuotojų paslaugos. 
Virėjų paslaugos. 
Konditerių paslaugos. 
ITR paslaugos. 

Gauta 3 mokymo 
programų praktinės 
dalies finansinė 
nauda 

Naudoti e-parduotuvę 
praktinių mokymų 
metu sukurtiems 
produktams 

Ž Verslo ir paslaugų 
skyriaus vedėjas, 
SPMC vadovas 

E-parduotuvėje 
vykdoma prekyba 
 

„Kaziuko mugės“ metu buvo vykdoma prekyba e-
parduotuvėje. 

E-parduotuvėje 
vykdoma prekyba 

Organizuoti praktinį 
mokymą kitų 
profesinių, bendrojo 
ugdymo mokyklų,  
kolegijų ir/ar 
universitetų bei kitų 
įstaigų mokiniams 
energetikos 
sektoriniame praktinio 
mokymo centre 

Ž SPMC vadovas 40 proc. praktinio 
mokymo valandų nuo 
visų praktinio 
mokymo valandų. 
 

Paskaitos Kauno technikos kolegijoje. 
UAB „SDG“ paskaitos. 

40 proc. praktinio 
mokymo valandų nuo 
visų praktinio 
mokymo valandų. 

Organizuoti seminarus 
visuomenei 
technologinių naujovių 
klausimais 

Ž Verslo ir paslaugų 
skyriaus vedėjas, 
SPMC vadovas 

Organizuotas 1 
seminaras 
 

„TRX jėgos diržų ir elastinių gumų     panaudojimas 
fizinio ugdymo pamokose“. 
L. Makūnienė paskaita  su įkraunamais 3D akiniais 
temomis „Skeleto sandara“, „Raumenys ir 
judėjimas“ , „Gėlės sandara“.   

Organizuotas 1 
seminaras 

3.2 Tikslas: Vystyti socialinę atsakomybę. 

Uždaviniai  Priemonės 
Lėšos 

uždaviniams 
įgyvendinti* 

Atsakomybė  
(kas 

atsakingas) 

Laukiamas 
rezultatas 

Rezultatas Laukiamas 
rezultatas 

2022 
 

2022 2023 



 

34 
 

Įtraukti bendruomenę į 
vykdomus renginius 

Dalyvauti savivaldybės 
finansuojamuose 
projektuose 
bendruomenei ir teikti 
paraiškas 

Ž, B Projektų vadovas, 
Verslo ir paslaugų 
skyriaus vedėjas, 
SPMC vadovas, 
gimnazijos 
skyriaus vedėjas 

Parengta paraiška 
projektui, įtraukiančiam 
bendruomenę 
 

Dalyvauta projektuose: 
Moliūgų parkas „Šviesos labirintai“. 
„Šviečiam 2022“. 
Jaunimo klubas „Įveik-veik-eik“. 
„Tarp gėrio ir blogio“. 
„Psichoaktyviųjų medžiagų žala paauglių 
organizmui“. 
Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Elektrėnų 
savivaldybe. 

 
Teiktos paraiškos: 

Paraiška dalyvauti jaunimo veiklos skatinimo 
projektų konkurse / Šviečiam 2023. 
Paraiška dalyvauti sporto rėmimo programų 
konkurse / "Judesio ABC". 
Paraiška dalyvauti nusikaltimų prevencijos ir 
kontrolės projektų finansavimo konkurse / "Tarp 
gėrio ir blogio 2". 
Paraiška dalyvauti kultūros rėmimo programų 
konkurse / Moliūgų parkas - "Šviesos labirintai". 
Paraiška dalyvauti visuomenės sveikatos rėmimo 
specialiosios programos projektų konkurse / 
Užsiėmimai jaunimui „Psichoaktyviųjų medžiagų 
žala paauglių organizmui“. 
Jaunimo klubas "Paraiška dalyvauti visuomenės 
sveikatos rėmimo specialiosios programos projektų 
konkurse / "Įveik ' veik - eik" 2. 

Parengta paraiška 
projektui, 
įtraukiančiam 
bendruomenę 

Įrengta erdvė 
renginiams lauke 

B, P, S Direktoriaus 
pavaduotojas 
infrastruktūrai 

Vykdomi pirminiai darbai 
erdvės renginiams lauke 
įrengimui 
 

Įrengtas renginių aikštė. 
Įrengtas aikštelės apšvietimas. 

Vykdomi papildomi 
darbai lauko 
amfiteatro įrengimui  

Kviesti bendruomenę į 
Įstaigos 
organizuojamus 
renginius 

B Verslo ir paslaugų 
skyriaus vedėjas, 
SPMC vadovas, 
gimnazijos 
skyriaus vedėjas 

Rengiama informacija 
spaudoje, medijoje 

https://www.epmc.lt/ 
Facebook, Instagram, LinkedIn paskyros. 
Elektrėnų regiono spauda 
Žurnalai Lietuvos mastu 

Rengiama informacija 
spaudoje, medijoje 

Būti socialiai 
atsakingais klimato 
kaitos atžvilgiu 

Vykdyti mokymo 
programas, 
integruojant 
aktualiausias temas, 
susijusias su klimato 
kaita, atsinaujinančiais 
ištekliais, „ecowaste“ ir 
pan. 

B Verslo ir paslaugų 
skyriaus vedėjas, 
SPMC vadovas 

30 proc. mokymo 
programos vykdomos, 
integruojant 
aktualiausias temas, 
susijusias su klimato 
kaita, atsinaujinančiais 
ištekliais, „ecowaste“ ir 
pan. 
 

Įtraukti į teminius planus 2023/2024 m.m. 30 proc. mokymo 
programos vykdomos, 
integruojant 
aktualiausias temas, 
susijusias su klimato 
kaita, 
atsinaujinančiais 
ištekliais, „ecowaste“ 
ir pan. 

Vykdomos atviros 
diskusijos dėl klimato 
kaitos mažinimo 

B, S, P Verslo ir paslaugų 
skyriaus vedėjas, 
SPMC vadovas, 
gimnazijos 
skyriaus vedėjas 

Organizuota atvira 
diskusija 
 

Rugsėjo 26 dieną organizuotas esė konkursas lietuvių 
ir užsienio kalbomis. 
 

Organizuota atvira 
diskusija 

https://www.epmc.lt/


 

35 
 

3.3 Tikslas: Didinti EPMC patrauklumą. 

Uždaviniai  Priemonės 
Lėšos 

uždaviniams 
įgyvendinti* 

Atsakomybė  
(kas 

atsakingas) 

Laukiamas 
rezultatas 

Rezultatas Laukiamas 
rezultatas 

2022 
 

2022 2023 

Didinti EPMC 
atvirumą 
bendruomenei 

Organizuoti renginius, 
užsiėmimus, 
reprezentuojančius 
Įstaigos veiklą. 

B, Ž Įvaizdžio 
formavimo darbo 
grupė 

Organizuojami renginiai: 
Atvirų durų dienos, 
„Pasimatuok profesiją“ ir 
kt.  
  

Atvirų durų diena „Ąžuolyno“ progimnazijai. 
„Šviečiam“. 
Elektrėnų pradinės mokyklos. 
Vilniaus Sofijos Kovalevskajos gimnazija. 
Elektrėnų sav. Vievio Jurgio Milančiaus pradinė 
mokykla. 
Vievio gimnazija. 
Semeliškių gimnazija. 
Kaišiadorių r. Palomenės pagrindinė mokykla. 
 

Organizuojami 
renginiai: Atvirų durų 
dienos, „Pasimatuok 
profesiją“ ir kt. 

Gerinti EPMC įvaizdį 

Atnaujinti Įstaigos 
interneto puslapį, jį 
papildyti  

B, Ž Įvaizdžio 
formavimo darbo 
grupė 

Atnaujinta EPMC 
internetinio puslapio 
struktūra 

Atnaujinta. EPMC paskyros 
aktyvios, peržiūrų 
rodikliai didėja 40 
proc. 

Parengti EPMC 
viešinimo planą 
metams 

B, S, Ž Įvaizdžio 
formavimo darbo 
grupė 

Parengtas viešinimo 
planas metams 
 

Planas parengtas. Patvirtintas VšĮ EPMC direktorės 
2022 m. kovo 17 d. įsakymu Nr. 1V-64. 
 

Atnaujintas EPMC 
internetinio puslapio 
turinys 

Sukurti vieną bendrą 
įvaizdį visoms EPMC 
valdymo sritims 

B, Ž Įvaizdžio 
formavimo darbo 
grupė 

Parengtos EPMC įvaizdžio 
gairės (spalvos, formatas 
ir pan.) 

Parengtos. Atnaujintas viešinimo 
planas metams 

Dalyvauti 
nacionaliniuose, 
tarptautiniuose 
projektuose 

B, P, S Projektų vadovas, 
Verslo ir paslaugų 
skyriaus vedėjas, 
SPMC vadovas, 
gimnazijos 
skyriaus vedėjas 

Dalyvauta 1 projekte 
 

Erasmus+ 2020-1-LT01-KA102-077480. 
Erasmus+ „Mobilumas mokymosi tikslais KA1“  
2021-1-LT01-KA121-VET-000005876. 
Erasmus+ 2021-2-LT01-KA122-SCH-000041848. 
Erasmus+ „Galimybės, įgūdžiai, patirtis“ 2020-1-
LT01-KA102-077467. 
Erasmus+ 2022-1-LT01-KA121-VET-000053753. 
Jaunųjų vertėjų konkurse ,,Juvenes translatores“. 
Tarptautiniame nuotoliniame profesinio mokymo 
įstaigų mokinių anglų kalbos konkurse. 

Dalyvauta 1 projekte 

 
*žymima  
Ž - Žmogiškieji ištekliai 
B - Biudžeto lėšos 
P - Projektų lėšos 
S - Specialiosios lėšos



 

36 
 

Sektorinio praktinio mokymo centro veikla 
2022 metais energetikos sektoriniame praktinio mokymo centre praktinis 

mokymas organizuotas – 543 asmenims, iš jų 337 bendrojo ugdymo mokiniai (Kaišiadorių r. 
Palomenės pagrindinė mokykla, Elektrėnų Ąžuolyno progimnazija, Vievio gimnazija, 
Semeliškių gimnazija, Vilniaus Sofijos Kovalevskajos gimnazija/progimnazija, Elektrėnų 
pradinė mokykla, Vievio Jurgio Milančiaus pradinė mokykla) ir 206 kitų ugdymo įstaigų 
mokiniams (Alytaus profesinis mokymo centras, Jonavos politechnikos mokykla, Kauno 
Karaliaus Mindaugo profesinis mokymo centras, Kauno technikos kolegija, Kauno 
technologijų mokymo centras). Dvylikai mokinių suteiktos Elektriko kvalifikacijos mokymo 
paslaugos (UAB „SDG“). 

Programos pavadinimas ir valstybinis kodas Atlikusių praktinį 
mokymą SPMC 
asmenų skaičius 

Atlikusių praktinį 
mokymą kituose 
SPMC asmenų 

skaičius  
Multimedijos paslaugų teikėjas (P42061101, 
P43061101, T43061101) 

128 
 

 

Atsinaujinančios energetikos įrangos montuotojas, 
(M44071302, T43071301) 

43  

Renginių techninio aptarnavimo darbuotojas 
(P42021101) 

17  

Elektrikas (M44071304, T43071304) 17  
Apskaitininkas (P42041101,P43041101, T43041102)  10 
Apdailininkas (P32073205)  60 
Masažuotojas (P43091501, T43091501)  26 
Socialinio darbuotojo padėjėjo  (M44092001, 
T43092001) 

 14 

Darbininko, dirbančio aukštalipio darbus 
(260086203) 

 7 

Automobilių elektros  įrengimų 
remontininkas(M43071601, M44071603) 

 75 

Ekspeditorius (P43104109)  2 
Elektrikas (M44071304, T43071304) 15  
Renginių techninio aptarnavimo darbuotojas 
(P43021101, T43021102) 

18  

Virėjas (P42101303), Padavėjas ir barmenas 
(P32101303), Konditeris (P43101302,T43101302) 

 12 

Automobilių elektros  įrengimų remontininkas, 
(M43071601) 

 29 

Masažuotojas (P43091501, T43091501)  15 
Socialinio darbuotojo padėjėjas (P43092301, 
T43092301) 

 16 

„Saugus darbas aukštyje“ - 
neformalioji suaugusiųjų švietimo programa  
Programa parengta įgyvendinant projektą 
„Suaugusiųjų švietimo sistemos plėtra suteikiant 
besimokantiems asmenims bendrąsias ir pagrindines 
kompetencijas“  Nr. 09.4.2-ESFA-V-715-01-0002. 

 4 

Automatinių sistemų mechatronikas (P43071402, 
T43071404) 

64   

Suvirintojas (P42071501, P43071501, T43071503)  16 



 

37 
 

Programos pavadinimas ir valstybinis kodas Atlikusių praktinį 
mokymą SPMC 
asmenų skaičius 

Atlikusių praktinį 
mokymą kituose 
SPMC asmenų 

skaičius  
Atsinaujinančios energetikos įrangos montuotojas, 
(M44071302) 

61  

Virėjas (P42101303), Padavėjas ir barmenas 
(P32101303), Konditeris (P43101302,T43101302) 

 15 

Suvirintojas (P42071501, P43071501, T43071503) 12  
Kosmetikas (P43101201, T43101202)   4 

 
EPMC aktyviai vykdomas profesinis orientavimas išorės klientams EPMC mokymo 

bazėse ir nuotoliniu būdu, rengiami reklaminiai spaudiniai apie vykdomas programas. 
Įstaigos veikla pristatinėjama regiono ir šalies spaudoje bei televizijoje. 2021 m. 218 mokinių 
iš kitų šalies ugdymo įstaigų pravestos profesinio orientavimo veiklos. Įstaigoje lankėsi 
Elektrėnų pradinės mokyklos, Vilniaus Sofijos Kovalevskajos gimnazijos/progimnazijos, 
Elektrėnų sav. Vievio Jurgio Milančiaus pradinės mokyklos ir  

Kaišiadorių r. Palomenės pagrindinės mokyklos mokiniai. 2022 m. profesinio 
orientavimo užsiėmimuose dalyvavo 337 mokiniai iš įvairių šalies ugdymo įstaigų: Vievio 
gimnazijos, Semeliškių gimnazijos, Elektrėnų pradinės mokyklos, Vilniaus Sofijos 
Kovalevskajos gimnazijos/progimnazijos, Elektrėnų sav. Vievio Jurgio Milančiaus pradinės 
mokyklos, Kauno rajono Neveronių gimnazijos ir Kaišiadorių r. Palomenės pagrindinės 
mokyklos. 

Aktyviai bendradarbiaujama ne tik su vaikų ugdymo įstaigomis, bet ir su 
suaugusiųjų švietimo organizacijomis. EPMC vedamos paskaitos Elektrėnų ir Vievio skyrių 
Trečiojo amžiaus universiteto studentams. 

Sektorinio praktinio mokymo centras aktyviai diegia pameistrystę. Pasirašyta 
bendradarbiavimo sutartis su UAB „Betono mozaika“. Įmonės darbuotojai mokosi 
automatinių sistemų mechatronikos profesijos pameistrystės mokymo forma. 

Bendradarbiaujant su Alytaus profesinio rengimo centru vykdoma neformali 
suaugusiųjų švietimo programa „Saugus darbas aukštyje“.  

Sektorinio praktinio mokymo centre veikia robotikos būrelis, skirtas vaikams nuo 
5 iki 12 metų. Kasmet formuojamos keturios grupės atsižvelgiant į vaikų amžių: 1-2 kl., 3-4 
kl., 5-6 kl. ir ikimokyklinukų grupės. 

EPMC vyksta jau tradiciniu tapęs atvirų durų nakties renginys „Šviečiam“. Šiuo 
renginiu siekiama stiprinti jaunimo organizacijų, tenkinančių jaunimo užimtumo poreikį, 
ugdančių jaunuolių bendražmogiškąsias vertybes bei skatinančių aktyvesnį jaunų žmonių 
įsitraukimą į visuomeninį gyvenimą, veiklą.  

Bendradarbiaujant su UAB „SDG“ vykdomi elektrikų profesijos modulių – 
„Bendrieji elektrotechnikos ir elektronikos darbai, silpnų srovių įrenginių įrengimas ir 
eksploatavimas“, „Elektros įrenginių eksploatavimas“ ir „Žemosios įtampos iki 1000 V 
apšvietimo ir galios įrenginių instaliacijos įrengimas ir eksploatavimas, prijungimo linijų ir 
elektros energijos apskaitos įrenginių montavimas ir eksploatavimas“ teoriniai bei praktiniai 
užsiėmimai. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

38 
 

Kokybės užtikrinimas 
Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centras įgyvendina projektą „Profesinio 

mokymo kokybės užtikrinimo sistemų ir procesų stiprinimas“, kurio tikslas - stiprinti 
profesinio mokymo kokybės užtikrinimo sistemas ir procesus. Atsižvelgus į projekto metu 
sukurtas metodines rekomendacijas profesinio mokymo įstaigoms dėl veiklos savianalizės 
ataskaitos rengimo, direktoriaus sudaryta darbo grupė parengė VšĮ Elektrėnų profesinio 
mokymo centro Kokybės valdymo sistemos projektą, kurį direktorius 2022-10-18 įsakymu 
Nr.1V-248 patvirtino. Vadovaujantis Kokybės užtikrinimo sistema 2022-10-20 įsakymu 
Nr.1V-251 sudaryta darbo grupė 2022 metų veiklos kokybės savianalizei atlikti. 

2022 m. gruodžio 8-16 dienomis vyko Mokinių apklausa „Mokinių 
pasitenkinimas mokymo ir mokymosi procesu“. Anketa išsiųsta 57 mokiniams, 
atsakymus pateikė – 14. Mokymo proceso sklandus organizavimas – viena iš svarbiausių 
EPMC veiklų. Veiklos sėkmingumas priklauso nuo profesijos mokytojų kompetencijos ir 
mokinių motyvacijos lygio.  

EPMC kasmet atliekama mokinių apklausa apie mokymo proceso organizavimą, 
mokinių pasitenkinimą mokymo ir mokymosi procesu. Apklausų ir tyrimų rezultatai 
visuomet yra aptariami mokytojų  posėdžiuose ar individualiuose pokalbiuose su mokytojais. 
Atsižvelgiant į gautus apklausų ar tyrimo rezultatus priimami nutarimai, probleminėms 
sritims tobulinti. Tyrimai ir apklausos padeda užtikrinti nuolatinį teorinio ir praktinio 
mokymo kokybės gerinimą.  

Išanalizavus atliktos apklausos rezultatus, galima teigti, kad mokymo įstaiga žinoma 
savivaldybėje, pakanka informacijos apie mokymo centrą (92,86% atsakiusiųjų 
respondentų), mokymosi sąlygos EPMC yra puikios (100%), mokymo procese įstaigoje yra 
plačiai naudojamos skaitmeninės mokymosi priemonės (100%), organizuojama praktika 
vyksta realiose darbo vietose (85,71%), mokinių santykiai su profesijos mokytojais yra labai 
geri (92,86%), mokymosi pasiekimai atskirų programos modulių vertinami tinkamai (100%). 
Mokiniai aprūpinami vadovėliais, teorinio ir praktinio mokymosi priemonėmis, 
medžiagomis, įrankiais, įranga, darbo rūbais, taip pat spausdintais ir elektroniniais 
vadovėliais, tačiau jaučiamas mokymuisi būtinų materialiųjų išteklių mokomosios 
literatūros, mokymui skirtos įrangos) trūkumas ir jų atitikties poreikiams stoka (21,43%) 
tikimasi didesnės neformalaus švietimo pasiūlos mokykloje (35,71%). EPMC nuolat 
atnaujinama praktinio mokymo bazė, stebima mokinių individuali pažanga bei jų mokymosi 
rezultatai. Mokymosi procese dalis pamokų vyksta kitose edukacinėse ar pažintinėse erdvėse, 
tai – ekskursijos, išvykos į įmones ir kt. Mokiniams patinka pamokose naudojami IT ištekliai 
ir interaktyvios naujausios technologijos: mokomosios programos, elektroninės duomenų 
bazės, simuliatoriai, interaktyvios lentos. Mokykloje sėkmingai įdiegta ir naudojama virtuali 
mokymosi aplinka VMA Moodle Profesinių mokyklų informacinės sistemos (PMIS) 
platformoje. VMA Moodle aplinkoje mokiniams laisvai prieinama mokytojų patalpinta 
skaitmeninė mokymo medžiaga. Mokiniai naudoja aplinkoje esančias mokinių žinių patikros 
ir grįžtamojo ryšio priemones. Naudojant skaitmeninius išteklius ugdymo procesas tampa 
šiuolaikiškesnis, o savalaikis skaitmeninių priemonių diegimas ir naudojimas sudaro 
tinkamas sąlygas įgyti reikalingus gebėjimus, kurie labai padeda vykdyti mokymą ir 
nuotoliniu būdu. 

2022 m. gruodžio 7-20 dienomis vyko Darbdavių apklausa „Darbdavių 
pasitenkinimas praktinio mokymo organizavimu ir vykdymu“. Anketa išsiųsta 32 
darbdaviams, atsakymus pateikė – 13. Atliktos apklausos rezultatai atskleidė, kad darbdaviai 
yra patenkinti praktinio mokymo organizavimu ir vykdymu, mokiniai EPMC įgyja 
pakankamai teorinių profesinių žinių, mokymo procesas įstaigoje yra deramai organizuotas, 



 

39 
 

suteikiamos deramo lygio profesinės kompetencijos, EPMC vadovybė, profesijos mokytojai 
atsižvelgia į darbdavių išsakytą nuomonę ir pageidavimus. 

Baigus praktiką įmonėje, jos vadovai įvertinimus įrašo elektroniniame dienyne ir 
užpildo anketas, kuriose įvertina praktikanto pasirengimą darbui, išsako pastabas ir 
pageidavimus EPMC. Darbdaviai, organizuojantys praktinį mokymą savo įstaigoje pateikė 
įžvalgas, kad mokymo proceso organizavimo įstaigoje iš esmės keisti nereikia, daugiau 
dėmesio skirti praktikai konkrečiose darbo vietose, kad mokinys būtų pilnai pasirengęs darbo 
rinkai. Apibendrinus tyrimo rezultatus galima teigti, kad mokymo procesas yra pakankamai 
gerai organizuotas ir asmenys atėję atlikti praktikos yra gerai susipažinę su profesinėmis 
kompetencijomis, darbo priemonėmis, saugos reikalavimais, darbo vietos organizavimu, turi 
įgūdžių ir geba atlikti pavestas užduotis. Darbdavių atsiliepimus mokytojai ir EPMC vadovai 
sužino ir iš formalių bei neformalių susitikimų su verslo atstovais bei kitais socialiniais 
partneriais. Darbdaviai dalyvauja įvairiuose renginiuose EPMC, kurių metu gali vertinti 
busimų absolventų turimas kompetencijas. Mokytojų metodinėse grupėse bei tarybos 
posėdžiuose  analizuojami anoniminių anketų apklausos rezultatai bei kitais būdais surinkti 
darbdavių atsiliepimai, daromos išvados bei sprendimai, kaip darbdavių atsiliepimus 
panaudoti mokymo kokybei gerinti. Darbdavių atstovai kasmet dalyvauja baigiamųjų kursų 
mokinių kompetencijų vertinimo procese, kuriame išsako savo lūkesčius bei vertina mokinių 
pasirengimą darbo rinkai. 

Darbdavių apklausa vyko 2022 m. gruodžio 8-20 dienomis „Darbdavių 
pasitenkinimas įsidarbinusių absolventų kvalifikacija“. Anketa išsiųsta 24 
darbdaviams, atsakymus pateikė – 7. Atlikus praktiką įmonėje, jos vadovai įvertinimus 
(atsiliepimus) įrašo praktikos dienynuose bei užpildo anketas, kuriose įvertina praktikanto 
pasirengimą darbui, pateikia pastabas ir pageidavimus EPMC. Visi apklausą atlikę darbdavių 
atstovai absolventų pasirengimą ir įgytas reikiamas kompetencijas darbo rinkai vertina 
puikiai (100%). 

Darbdaviai teigia, kad absolventų kompetencijų lygis priklauso ne tik nuo mokymo 
įstaigos, o didesne dalimi ir nuo pačio mokinio, ar jis priima ir ar nori priimt visą suteikiamą 
informaciją. Darbdavių atsiliepimus mokytojai ir įstaigos vadovai sužino ir iš formalių bei 
neformalių susitikimų su verslo atstovais bei kitais socialiniais partneriais. Darbdaviai 
dalyvauja įvairiuose renginiuose įstaigoje: karjeros dienose, atvirų durų dienose, verslumo ir 
profesinio meistriškumo konkursuose. Jų metu dalijasi su mokytojais ir mokiniais buvusių 
mokinių sėkmės istorijomis, verslo idėjomis, patirtimis, išsako pastabas, ko trūksta 
pradedantiems darbuotojams, koks turi būti jaunas karjeros siekiantis žmogus, kokios 
kompetencijos svarbiausios konkrečios srities specialistams, kokie darbininkai reikalingi 
regione, į ką besimokantieji turi atkreipti dėmesį. 

Geri darbdavių atsiliepimai apie  absolventus, konkretūs pavyzdžiai motyvuoja 
mokinius, padeda gerinti mokymo kokybę. Mokytojų metodinėse grupėse bei posėdžiuose           
analizuojami anoniminių anketų rezultatai, darbdavių įrašai praktikos dienynuose bei kitais 
būdais surinkti darbdavių atsiliepimai, daromos išvados bei sprendimai, kaip darbdavių 
atsiliepimus panaudoti mokymo kokybei gerinti. Visa įstaigos bendruomenė yra atsakinga už 
gerų specialistų parengimą, nes darbdaviai vertina ne tik buvusių absolventų dalykines, bet ir 
bendrąsias kompetencijas – komunikavimo, socialines, iniciatyvumo ir kūrybingumo, 
mokėjimo mokytis bei asmenines. 

Pedagoginių darbuotojų apklausa vykdyta 2022 m. gruodžio 13-20 dienomis. 
Anketa išsiųsta 72 darbuotojams, atsakymus pateikė 60 pedagoginių darbuotojų. Verta 
pažymėti, kad dauguma pedagoginių darbuotojų teigiamai įvertino darbo atmosferą, 
apmokėjimo už darbą sistemą, darbo santykius tarp kolegų, psichologinį mikroklimatą, 



 

40 
 

motyvavimo sistemą, kvalifikacijos/profesinio tobulėjimo sistemą. Tokios ir panašios 
apklausos bus vykdomos kasmet, siekiant gerinti esamus EPMC procesus, bet ir formuoti 
naujus. 

Absolventų apklausa vyko 2022 m. gruodžio 8-16 dienomis. Anketa išsiųsta 72 
absolventams, atsakymus pateikė – 24. Absolventai savo nuomonę pareiškia pildydami 
anonimines anketas, kurios EPMC yra apibendrinamos ir analizuojamos, parengiamos 
išvados, pateikiamos svarstymui pedagogų posėdžiuose, profesijos mokytojų metodinėse 
grupėse.  

Tyrimo rezultatai atskleidė, kad absolventai yra patenkinti profesinio mokymo centre 
įgyta kvalifikacija bei mokymosi kokybe (89,47%), gaunamos teorinės ir praktinės žinios yra 
pakankamos (84,21%), baigę profesinio mokymo programas absolventai įgyja gebėjimų dirbti 
saugiai (84,21%), komandoje (89,47%) ir savarankiškai (100%).  

Mokytojai absolventų nuomonę apie įgytas žinias ir kompetencijas įstaigoje sužino su 
jaunuoliais palaikydami ryšį po įstaigos baigimo. Dažnai sulaukiama buvusių  mokinių 
padėkų, jie atvyksta į EPMC pasidalinti įspūdžiais apie darbą ir savo patirtimi dalinasi su 
besimokančiaisiais. Pokalbių su absolventais metu išryškėja ir kai kurių kompetencijų 
trūkumas. Tuomet mokytojai analizuoja šias pastabas ir ieško kitų mokymo metodų, būdų 
trūkstamoms kompetencijoms  įgyti: daugiau diskutuoja atitinkamomis temomis.  

Absolventų nuomonė apie mokykloje įgytą kvalifikaciją/kompetencijas yra ne tik 
renkama, bet ir viešinama bendruomenei. Buvę mokiniai yra kviečiami į EPMC renginius 
(pagal        specialybę), kurių metu jie pasidalina savo gerąja patirtimi su besimokančiais 
mokiniais, pataria, kokių kompetencijų pasigenda darbdaviai, į ką dabartiniai mokiniai 
ypatingai turi atkreipti dėmesį, kaip išsiugdyti verslumą ir nebijoti iššūkių. Atsižvelgiant į 
absolventų apklausos duomenis, galima teigti, kad keisti mokymo proceso organizavimo 
EPMC nereikia. Dauguma apklaustųjų yra patenkinti, jaučiamas nežymus praktinių 
užsiėmimų didesnis poreikis. 

Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais 
ir savivaldybėmis 

EPMC nuolat bendrauja su darbdaviais, socialiniais partneriais ir Užimtumo tarnyba 
įstaigos veiklos, naujų profesijų poreikio, absolventų praktinio mokymo ir įdarbinimo 
klausimais. 2022 metais pasirašytos 24 naujos bendradarbiavimo sutartys.  

Bendradarbiaujama su Elektrėnų savivaldybės Švietimo paslaugų centru mokytojų 
profesinių kompetencijų tobulinimo, karjeros planavimo, neformaliojo suaugusiųjų švietimo, 
projektų rengimo ir įgyvendinimo bei kitose srityse. 

Bendradarbiavimas su Elektrėnų, Kaišiadorių, Vilniaus, Kauno miesto ir rajonų 
savivaldybių  įstaigomis, karjeros specialistais, klasių auklėtojais, suteikia galimybę 
susipažinti, „pasimatuoti“ profesijas, papasakoti draugams – skleisti reklamą – tapti EPMC 
mokiniu. 

Liepos 7 d. Elektrėnų savivaldybė ir EPMC  pasirašė bendradarbiavimo sutartį 
(Bendradarbiavimo sutartis pasirašyta vadovaujantis Elektrėnų savivaldybės tarybos 2022 m. 
birželio 29 d. sprendimu Nr. VI.TS-158), kuria siekiama bendradarbiauti abiem pusėms 
reikšmingoje veikloje. Bendradarbiavimo sutartį pasirašė savivaldybės meras Kęstutis 
Vaitukaitis ir EPMC direktorė Lina Triponienė.     

Bendradarbiavimo sutartyje numatyta derinant įstaigos vykdomas veiklas, mokymo 
programas, kultūrinę-meninę veiklą ir savivaldybės interesus, plėtoti socialinę partnerystę, 



 

41 
 

8,5%

1,3%

1,3%

0,2%

0,0%

4,3%

0,6%

26,4%

1,1%

23,4%

0,6%

2,8%

26,7%

0,0%

2,7%

Socialinio draudimo įmokos

Ryšių paslaugos

Transporto išlaikymas

Apranga ir patalynė

Komandiruotės

Ilgalaikio turto einamasis
remontas

Kvalifikacijos kėlimas

Komunalinės paslaugos

Informacinių technol.prekių ir
paslaugų įsigijimas

Kitų prekių ir paslaugų
įsigijimas

Socialinė parama natūra

Darbdavių soc.parama pinigais

Stipendijoms

Kompiuterinės techninės ir
elektroninių ryšių įrangos…

Kitos paslaugos

pasinaudoti viena kitos žmogiškaisiais, materialiniais ir kitais ištekliais bei patirtimi, skatinti 
įstaigos veiklas, kurios ypač reikalingos savivaldybei, garsina ją Lietuvoje, Europoje ir visame 
pasaulyje ir kt. 

Finansai 
EPMC dalininkų kapitalo ir įnašo pasiskirstymas: 

LR Švietimo ir mokslo ministerija  
• kapitalo dydis 75% 
• įnašo vertė finansinių metų pradžioje 

ir pabaigoje 287175,11 Eur 

UAB “Anupriškių parkas“  
• kapitalo dydis 25% 
• įnašo vertė finansinių metų pradžioje ir 

pabaigoje 289,62 Eur 

Atkreiptinas dėmesys į išmokas: 
- Viešosios įstaigos išlaidų išmokoms su viešosios įstaigos dalininkais susijusiems asmenims, 
nurodytiems Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 3 straipsnio 3 dalyje, nebuvo. 
- Ataskaitiniu laikotarpiu išmokų su viešosios įstaigos kolegialių organų nariais  ir dalininkais susijusiems 
asmenims nebuvo. 
 

EPMC gautos lėšos ir jų panaudojimas iš valstybės biudžeto:  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

84,5%

15,5%

Darbo
užmokestis

kitos išlaidos



 

42 
 

EPMC stengiasi uždirbti kuo daugiau pajamų, susiejant veiklas su mokymosi procesu 
– prižiūrimi mokytojų, profesinių programų mokiniai teikia paslaugas išorės klientams: 
masažuotojo modulinės profesinės mokymo programos mokiniai teikia veido ir kūno 
priežiūros paslaugas, automobilių diagnostikos mokiniai – atlieka transporto diagnostiką, 
nagrinėjamais metais įvesta nauja paslauga, kai IT besimokantys mokiniai atlieka 
kompiuterių taisymo paslaugas. EPMC biudžetą taip pat ženkliai papildo už turto nuomą 
gautos pajamos – antri metai sėkmingai vykdoma sporto salės nuoma (laisvu nuo užsiėmimų 
metu), tuo pačiu bendradarbiaujant su nuomininkais ir siekiant didinti visos bendruomenės 
užimtumą. Didžiausią dalį pajamų struktūroje sudaro pajamos iš pagrindinės veiklos – 
mokymų, kai EPMC mokomi mokiniai iš Užimtumo tarnybos, organizuojami siuvimo, 
aukštalipių ir kt mokymai, keletas mokinių – įstoja į valstybės nefinansuojamas vietas. 
Mokymo paslaugose didžiąją dalį pajamų sudaro pajamos, gautos iš Užimtumo tarnybos, 
tačiau EPMC lūkesčiai, kad Užimtumo tarnyba siųstų mokytis mokinius grupėmis, ne 
pavienius, nes sudėtinga įtraukti pavienius mokinius į bendrą mokymo procesą, bei gauti 
pelno, kai mokytojai dirba tik su vienu mokiniu. Taip pat EPMC organizuoja robotikos būrelį 
- mokymo paslaugas, kurios yra iš dalies finansuojamos neformaliojo vaikų švietimo 
programos lėšomis.  

 
Suteiktų paslaugų aprašymas pagal pajamų struktūrą (tūkst. Eur): 
• Maitinimo pajamos  192,9 tūkst. Eur 
• Komunalinės paslaugos ir elektros energija  2,8 (privatizuoti butai) tūkst. Eur 
• Mokinių apgyvendinimas bendrabutyje  6,3 tūkst. Eur 
• Turto nuomos paslaugos 9,0 tūkst. Eur 
• Mokymo pajamos (už mokslą valstybės nefinansuojamose vietose, už mokslą, kai 

mokiniai siunčiami iš užimtumo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos) 
149,1 tūkst. Eur 
• Kitos paslaugos (išorės paslaugos praktiniam mokymui, palūkanos, delspinigiai, 

administravimas, kt. paslaugos) 4,8 tūkst. Eur 

Pateikiama informacija apie vadovaujamas pareigas einančių asmenų atlyginimą per 
ataskaitinius metus lentelėje (sumos nurodytos, neatskaičius mokesčių). 

 
Pareigų 

(pareigybės) 
pavadinimas 

Bazinis 
atlyginimas  

Priemokos 
 

Priedai 
(Kintama 

dalis ) 

Premijos Kitos 
išmokos 

 

Iš viso 

1 2 3 4 5 6 = 1 + 2 + 3 + 4 + 5 

Direktorius 35958.40  7820.69 3010.03  46789.12 
Direktoriaus 
pavaduotojas 

ugdymui 

30817.22 1179.20 3839.94 3000.00  38836.36 

Direktoriaus 
pavaduotojas 

infrastruktūrai 

28572.61 978.37 3680.82 2900.00  36131.80 

208,6
49,4

159,2
364,8

149,1 215,7

Visos pajamos, tūkst. eurų Už suteiktas mokymo paslaugas Už kitas teiktas paslaugas

Gauta pajamų, tūkst eurų

2020-2021 2021-2022



 

43 
 

 

PABAIGOS ŽODIS 
 EPMC yra Vilniaus ir Kauno, didžiųjų Lietuvos miestų, pusiaukelėje. Viena vertus, 
tai laikytina dideliu privalumu dėl patogaus susisiekimo tiek esamiems ir būsimiems 
mokiniams, tiek partneriams. Iš kitos pusės, Vilniuje ir Kaune yra dideli profesinio mokymo 
centrai, kurie turėdami galimybę specializuotis konkrečiose verslo srityse, siūlo stiprias darbo 
rinkai pritaikytas mokymo programas bei mokymo įrangą.  Tokiu atveju, Elektrėnuose 
įsikūrusio centro užduotimi tampa ne tik orientacija į aukštas technologijas, ateities 
programas, bet ir į švietimo pasiūlos atitikties darbo rinkos poreikiams užtikrinimą. EPMC 
tampa regiono darbo rinkos paklausos garantu. Ypatingai sudėtinga yra pasirinkti vieną sritį 
ir orientuotis į ją, todėl yra būtinas programų diversifikavimas. Mokymo programos 
derinamos ir tvirtinamos kartu su pajėgumu jas vykdyti Įstaigos tarybos (kolegialaus) 
valdymo organo posėdyje po atidžios peržiūros ir analizės bei diskusijos. 
 Šiais metais po Rusijos invazijos į Ukrainą EPMC gebėjo priimti karo pabėgėlius, 
suteikti jiems laikiną prieglobstį, užtikrinti ne tik saugumą, bet ir užimtumą, išsilavinimą. 
 EPMC nuolat bendrauja su darbdaviais, socialiniais partneriais ir Užimtumo 
tarnyba veiklos, naujų profesijų poreikio, absolventų praktinio mokymo ir įdarbinimo 
klausimais. Ieškant optimaliausių veiklos vykdymo sprendimų, buvo ne tik atnaujintos, 
peržiūrėtos, parengtos naujos EPMC tvarkos, bet buvo skatinama vykdyti veiklą kartu su 
darbdaviais. Profesinio meistriškumo konkursai, praktikos, egzaminai, praktinės veiklos 
vykdomos darbdavio patalpose, ieškoma aktualių darbo priemonių, inovatyvių metodų. 
Įgyvendinant nusimatytus strateginius tikslus, vis daugiau dėmesio skiriama pagyvenusių 
asmenų užimtumui skatinti, todėl buvo organizuoti užsiėmimai trečiojo amžiaus universitetų 
studentams. Elektrėnų sav. trečiojo amžiaus universiteto veiklas kuruoja Švietimo paslaugų 
centras. Ši institucija turi glaudžius bendradarbiavimo ryšius su EPMC: vykdomi projektai, 
užsiėmimai, dalinamasi patirtimi, organizuojami metodinių grupių susitikimai EPMC 
patalpose. 

2021 metais atnaujinta EPMC vidinės profesinio mokymo kokybės 
užtikrinimo sistema. Vadovaujantis atnaujinta kokybės užtikrinimo sistema sudaryta darbo 
grupė 2022 metų veiklos kokybės savianalizei atlikti. EPMC nuolat planuoja mokytojų 
atestacijos procesą, buvo sudaryta EPMC mokytojų atestacijos programa 2022-2025 metams. 

 Siekiant gerinti vidaus kontrolės politikos mechanizmą parengta EPMC vidaus 
kontrolės politika. Parengtas EPMC viešinimo planas 2022 metams, diskutuojant, tariantis 
su bendruomenės nariais ir Įstaigos (savivaldos) taryba, kuriuo siekiama efektyvinti 
informacijos sklaidą per įvairius komunikacijos kanalus, sukurti vieningą organizacijos 
įvaizdį, organizuoti renginius ir reklamos plotus savivaldybės ribose.  

 Žurnalo reitingai duomenis (2022 m. gegužė-gruodis) EPMC profesinio mokyklų 
reitinge pagal akademinius pasiekimus užima 18 vietą (2021 m. 27 vieta). Svarbu pažymėti ir 
11 vietą tarp profesinių mokyklų, kurių mažiausia ir didžiausia dalis absolventų turi 
registruoto bedarbio statusą (15 proc.). 

 Siekiant atnaujinti darbuotojų darbo apmokėjimo sistemą, sudaryta darbo grupė ir 
parengtas EPMC darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos aprašas, tariantis su visa 
bendruomene posėdžių metu, derinant nuostatas ir kriterijus su Įstaigos (savivaldos) taryba 
ir darbo taryba. Siekiant analizuoti personalo poreikį, detalizuoti atrankos procedūras, 
sukonkretinti darbuotojų atrankos ir įdarbinimo procedūras įstaigoje, veiklos valdymo ir 
vertinimo tvarką, kvalifikacijos tobulinimo galimybes, darbo etikos principus, motyvavimo 
sistemą, darbuotojų saugos ir sveikatos bei psichologinio saugumo užtikrinimo metodiką, 



 

44 
 

lygių galimybių užtikrinimo nuostatas parengta EPMC Žmogiškųjų išteklių valdymo politika, 
jos nuostatas  derinant su bendruomene ir Įstaigos (savivaldos) tarybos nariais. 

 Naudojama PMIS (Profesinių mokyklų informacinė sistema), sudaranti galimybę 
atsisakyti popierinių dokumentų (žalioji ir skaitmeninė pertvarka), pagreitinanti informacijos 
sklaidą, leidžianti talpinti mokomąją medžiagą mokytojams ir t.t  

 EPMC sėkmės paslaptis yra kvalifikuoti, aktyvūs ir inovatyvūs darbuotojai. Įgalinant 
jų profesionalumą, skiriami prioritetai ateinantiems metams, t. y.  mokymo ir mokymosi 
proceso stiprinimas, vadybos stiprinimas, o taip pat patrauklumo ir atvirumo bendruomenei 
skatinimas.  

Informacija ir duomenys yra pateikti vadovaujantis Viešųjų įstaigų įstatymo galiojančiomis redakcijos 
nuostatomis dėl veiklos tikslų, uždavinių, dalininkų įnašų ir verčių, Vyriausybės teisės aktais dėl veiklos 
ataskaitos papildymo ekonominiais, socialiniais, politiniais ir kitais aspektais, o taip pat vadovaujantis veiklos 
vertinimo kriterijais, taikytinais EPMC bei Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo 
sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo nuostatomis, bei kitais 
galiojančiais teisės aktais, reglamentuojančiais veiklos ataskaitos pateikimo formą bei turinį. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

45 
 

PRIEDAI 

Mokymo programa 

Mokinių 
skaičius 

2022.09.01 
d. 

Valstybinis 
kodas Švietimo sritis 

Apdailininko modulinė profesinio mokymo 
programa 28 (P32073205)  Architektūra ir statyba 
Apskaitininko modulinė profesinio mokymo 
programa 5 (P42041101)  Verslas ir administravimas 
Apskaitininko modulinė profesinio mokymo 
programa 21 (P43041101)  Verslas ir administravimas 
Apskaitininko modulinė profesinio mokymo 
programa 12 (T43041102)  Verslas ir administravimas 
Automatinių sistemų eksploatavimo mechatroniko 
modulinė profesinio mokymo programa 2 (M44071401)  Inžinerija ir inžinerinės profesijos 
Automatinių sistemų eksploatavimo mechatroniko 
modulinė profesinio mokymo programa 8 (T43071401)  Inžinerija ir inžinerinės profesijos 
Automatinių sistemų mechatroniko modulinė 
profesinio mokymo programa 8 (P43071402)  Inžinerija ir inžinerinės profesijos 
Automatinių sistemų mechatroniko modulinė 
profesinio mokymo programa 10 (T43071404)  Inžinerija ir inžinerinės profesijos 
Automobilių elektros įrengimų remontininko 
modulinė profesinio mokymo programa 31 (M43071601)  Inžinerija ir inžinerinės profesijos 
Automobilių elektros įrengimų remontininko 
modulinė profesinio mokymo programa 3 (M44071603)  Inžinerija ir inžinerinės profesijos 
Automobilių elektros įrengimų remontininko 
modulinė profesinio mokymo programa 13 (T43071603)  Inžinerija ir inžinerinės profesijos 
Dekoratyvinio želdinimo ir aplinkos tvarkymo verslo 
darbuotojo modulinė profesinio mokymo programa 8 (M44081103)  Žemės ūkis 
Dekoratyvinio želdinimo ir aplinkos tvarkymo verslo 
darbuotojo modulinė profesinio mokymo programa 8 (T43081101)  Žemės ūkis 
Ekspeditoriaus modulinė profesinio mokymo 
programa 13 (P43104109)  Transporto paslaugos 
Ekspeditoriaus modulinė profesinio mokymo 
programa 6 (T43104112)  Transporto paslaugos 

Elektriko modulinė profesinio mokymo programa 12 (M44071304)  Inžinerija ir inžinerinės profesijos 

Elektriko modulinė profesinio mokymo programa 19 (T43071304)  Inžinerija ir inžinerinės profesijos 
Finansinių paslaugų teikėjo modulinė profesinio 
mokymo programa 9 (P43041201)  Verslas ir administravimas 
Finansinių paslaugų teikėjo modulinė profesinio 
mokymo programa 3 (T43041202)  Verslas ir administravimas 

Floristo modulinė profesinio mokymo programa 7 (M22021401)  Menai 
Informacinių ir ryšių technologijų aptarnavimo 
techniko modulinė profesinio mokymo programa 9 (P42061202)  Informacijos ir ryšio technologijos 
Interjero apipavidalintojo modulinė profesinio 
mokymo programa 9 (M43021201)  Menai 
Interjero apipavidalintojo modulinė profesinio 
mokymo programa 20 (P42021201)  Menai 
Interjero apipavidalintojo modulinė profesinio 
mokymo programa 16 (P43021201)  Menai 
Interjero apipavidalintojo modulinė profesinio 
mokymo programa 14 (T43021202)  Menai 
JavaScript programuotojo modulinė profesinio 
mokymo programa 3 (P43061303)  Informacijos ir ryšio technologijos 
JavaScript programuotojo modulinė profesinio 
mokymo programa 7 (T43061306)  Informacijos ir ryšio technologijos 
Kompiuterinės įrangos derintojo modulinė 
profesinio mokymo programa 24 (M43061103)  Informacijos ir ryšio technologijos 
Kompiuterinio projektavimo operatoriaus modulinė 
profesinio mokymo programa 15 (M44061111)  Informacijos ir ryšio technologijos 
Kompiuterinio projektavimo operatoriaus modulinė 
profesinio mokymo programa 14 (T43061202)  Informacijos ir ryšio technologijos 

Konditerio modulinė profesinio mokymo programa 10 (P43101302)  Paslaugos asmenims 

Konditerio modulinė profesinio mokymo programa 16 (T43101302)  Paslaugos asmenims 

Kosmetiko modulinė profesinio mokymo programa 13 (P43101201)  Paslaugos asmenims 

Kosmetiko modulinė profesinio mokymo programa 11 (T43101202)  Paslaugos asmenims 
Masažuotojo modulinė profesinio mokymo 
programa 10 (P43091501)  Sveikatos priežiūra 



 

46 
 

Mokymo programa 

Mokinių 
skaičius 

2022.09.01 
d. 

Valstybinis 
kodas Švietimo sritis 

Masažuotojo modulinė profesinio mokymo 
programa 23 (T43091501)  Sveikatos priežiūra 
Padavėjo ir barmeno modulinė profesinio mokymo 
programa 6 (P32101303)  Paslaugos asmenims 
Padavėjo ir barmeno modulinė profesinio mokymo 
programa 4 (T32101305)  Paslaugos asmenims 
Renginių techninio aptarnavimo darbuotojo 
modulinė profesinio mokymo programa 10 (P43021101)  Menai 
Renginių techninio aptarnavimo darbuotojo 
modulinė profesinio mokymo programa 8 (T43021102)  Menai 
Socialinio darbuotojo padėjėjo modulinė profesinio 
mokymo programa 24 (P42092301)  Socialinė gerovė 
Socialinio darbuotojo padėjėjo modulinė profesinio 
mokymo programa 18 (P43092301)  Socialinė gerovė 
Socialinio darbuotojo padėjėjo modulinė profesinio 
mokymo programa 21 (T43092301)  Socialinė gerovė 
Sporto organizacijos veiklos administratoriaus 
modulinė profesinio mokymo programa 10 (P43041302)  Verslas ir administravimas 
Sporto organizacijos veiklos administratoriaus 
modulinė profesinio mokymo programa 4 (T43041302)  Verslas ir administravimas 

Suvirintojo modulinė profesinio mokymo programa 16 (P42071501)  Inžinerija ir inžinerinės profesijos 

Suvirintojo modulinė profesinio mokymo programa 17 (P43071501)  Inžinerija ir inžinerinės profesijos 

Suvirintojo modulinė profesinio mokymo programa 13 (T43071503)  Inžinerija ir inžinerinės profesijos 
Transporto priemonių remontininko modulinė 
profesinio mokymo programa 9 (P32071606)  Inžinerija ir inžinerinės profesijos 
Transporto priemonių remontininko modulinė 
profesinio mokymo programa 8 (T32071604)  Inžinerija ir inžinerinės profesijos 

Virėjo modulinė profesinio mokymo programa 4 (P21101310)  Paslaugos asmenims 

Virėjo modulinė profesinio mokymo programa 25 (P42101303)  Paslaugos asmenims 

Virėjo modulinė profesinio mokymo programa 11 (T21101303)  Paslaugos asmenims 

 648   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

47 
 

Programos pavadinimas 
 

Programos 
valstybinis 

kodas 

Įgijusių kvalifikaciją 
dalis (ŠVIS 
duomenys) 

2022 m. 

skaičius procentas 

Apdailininko (statybininko) modulinė profesinio mokymo programa M43073202 4 30.8 
Apdailininko modulinė profesinio mokymo programa T32073213 6 46.2 
Staliaus modulinė profesinio mokymo programa P43072201 2 67 
Staliaus modulinė profesinio mokymo programa T43072202 7 43.8 
Medienos apdirbimo staklininko modulinė profesinio mokymo programa T32072202 1 100 
JavaScript programuotojo modulinė profesinio mokymo programa P43061303 2 22.2 
JavaScript programuotojo modulinė profesinio mokymo programa T43061306 2 28.6 
Kompiuterinės įrangos derintojo modulinė profesinio mokymo programa M43061103 6 37.5 
Kompiuterinio projektavimo operatoriaus modulinė profesinio mokymo 
programa 

M44061111 3 42.9 

Kompiuterinio projektavimo operatoriaus modulinė profesinio mokymo 
programa 

T43061202 4 44.4 

Automatinių sistemų eksploatavimo mechatroniko modulinė profesinio 
mokymo programa 

M44071603 5 100 

Automatinių sistemų eksploatavimo mechatroniko modulinė profesinio 
mokymo programa 

T43071603 5 27.8 

Automobilių elektros įrengimų remontininko modulinė profesinio mokymo 
programa 

M43071601 8 44.4 

Automobilių elektros įrengimų remontininko modulinė profesinio mokymo 
programa 

M44071603 4 33.7 

Automobilių elektros įrengimų remontininko modulinė profesinio mokymo 
programa 

T43071603 5 50 

Elektriko modulinė profesinio mokymo programa M44071304 3 23 
Elektriko modulinė profesinio mokymo programa T43071304 14 73.7 
Suvirintojo modulinė profesinio mokymo programa P43071501 3 30 
Suvirintojo modulinė profesinio mokymo programa T43071503 3 25.3 
Interjero apipavidalintojo modulinė profesinio mokymo programa M43021201 4 36.4 
Interjero apipavidalintojo modulinė profesinio mokymo programa M44021201 3 25.3 
Interjero apipavidalintojo modulinė profesinio mokymo programa T43021201 4 36.4 
Renginių techninio aptarnavimo darbuotojo modulinė profesinio mokymo 
programa 

P43021101 11 73.3 

Renginių techninio aptarnavimo darbuotojo modulinė profesinio mokymo 
programa 

T43021102 5 71.4 

Padavėjo ir barmeno modulinė profesinio mokymo programa P32101303 5 38.5 
Padavėjo ir barmeno modulinė profesinio mokymo programa T32101305 2 50 
Konditerio modulinė profesinio mokymo programa M44101301 8 80 
Konditerio modulinė profesinio mokymo programa T43101302 8 80 
Virėjo modulinė profesinio mokymo programa P21101303  100 
Virėjo modulinė profesinio mokymo programa T21101303 7 46.7 
Virėjo modulinė profesinio mokymo programa M43101302 3 25 
Socialinio darbuotojo padėjėjo modulinė profesinio mokymo programa M44092001 5 33.3 
Socialinio darbuotojo padėjėjo modulinė profesinio mokymo programa T43092001 5 29.4 
Masažuotojo modulinė profesinio mokymo programa P43091501 9 69.2 
Masažuotojo modulinė profesinio mokymo programa T43091501 14 70 
Ekspeditoriaus modulinė profesinio mokymo programa P43104109,  5 50 
Ekspeditoriaus modulinė profesinio mokymo programa T43104112 4 44.4 
Apskaitininko modulinė profesinio mokymo programa P43041101 13 65 
Apskaitininko modulinė profesinio mokymo programa T43041102 32 88.9 
Finansinių paslaugų teikėjo modulinė profesinio mokymo programa P43041201 9 90 
Finansinių paslaugų teikėjo modulinė profesinio mokymo programa T43041202 2 33.3 
Logisto ekspeditoriaus modulinė profesinio mokymo programa M43041701 7 40 
Sporto organizacijos veiklos administratoriaus modulinė profesinio mokymo 
programa 

P43041302 6 66.7 

Sporto organizacijos veiklos administratoriaus modulinė profesinio mokymo 
programa 

T43041302 3 42.9 

Dekoratyvinio želdinimo ir aplinkos tvarkymo verslo darbuotojo modulinė 
profesinio mokymo programa 

M44080103 8 80 

Dekoratyvinio želdinimo ir aplinkos tvarkymo verslo darbuotojo modulinė 
profesinio mokymo programa 

T43081101 7 50 

 IŠ VISO: 280 51.9 

_________________________________________ 


	Turinys
	Bendra informacija apie EPMC
	Svarbiausi 2022 metų įvykiai
	Personalas
	Mokymo programos
	Mokiniai
	Projektai ir profesinio meistriškumo konkursai
	Ekonominių, socialinių ir kitų veiksnių aplinkos analizė
	Veiklos tikslai, uždaviniai ir atlikti darbai, siekiant veiklos tikslų
	I PRIORITETAS. MOKYMO IR MOKYMOSI STIPRINIMAS
	1.1. Tikslas: Užtikrinti profesinio mokymo, bendrojo ugdymo ir mokymo(si) proceso kokybę.   
	1.2. Tikslas: Teikti pagalbą mokiniams mokantis ir įsidarbinant.    
	1.3. Tikslas: Plėsti neformaliųjų programų pasiūlą.   

	II PRIORITETAS. VADYBOS STIPRINIMAS
	2.1. Tikslas: Stiprinti organizacinę kultūrą ir valdymo procesus. 
	2.2 Tikslas: Tikslingai atnaujinti materialinę bazę ir priemones.
	2.3. Tikslas: Skatinti EPMC bendruomenės tobulinimąsi ir aktyvumą.   

	III PRIORITETAS. PATRAUKLUMO IR ATVIRUMO BENDRUOMENEI SKATINIMAS
	3.1. Tikslas: Plėsti viešųjų paslaugų teikimą. 
	3.2 Tikslas: Vystyti socialinę atsakomybę.
	3.3 Tikslas: Didinti EPMC patrauklumą.

	Sektorinio praktinio mokymo centro veikla
	Kokybės užtikrinimas
	Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais ir savivaldybėmis
	Finansai
	PABAIGOS ŽODIS
	PRIEDAI



